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Rāmavā 
jauns 
sporta laukums

2. lpp.  

Pasniedz 
Uzņēmēju 
gada balvu

7. lpp.  

Mūzikas skola 
ieskandina 
koncertzāli 
Austrijā

13. lpp.  

Šķiro 
un maksā 
mazāk!

8.–9. lpp.  

Kas veido mūsu 
valsti, novadu un vidi, 

kurā dzīvojam? 
Tie esam mēs paši. 

Mēs paši radām 
Latviju ar savām 

domām un darbiem. 
Un katram ir jāpieliek 
sava artava, lai taptu 
lieli un skaisti darbi.  

Ar labām domām 
un cēliem darbiem 

mēs katrs apliecinām 
savu mīlestību vietai, 

kurā dzīvojam, 
strādājam, 

veidojam ģimeni. 
Vietai, kuru mēs 

saucam par mājām.   

Mēs katrs varam 
atstāt nospiedumus 

nākotnei, lai mēs
augtu lielāki 

un lepotos ar valsti, 
kurā dzīvojam. 

DauDz 
laimes tev, 

latvija, 
siMTgAdē!

Ķekavas novada
domes vārdā –

Ķekavas novada domes 
priekšsēdētāja 

Viktorija Baire
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Oktobrī sākta auto stāvlaukuma 
pārbūve Ķekavā, Gaismas ielā 19. 
Tās ietvaros paredzēts pārbūvēt 
ietves, brauktuves, siltumtrasi, 
pazemes komunikāciju tīklus un 
elektroapgādes kabeļus, kā arī 
izbūvēt lietus ūdens kanalizāci-
ju un ielu apgaismojumu. Tāpat 
būvdarbu zonās plānots atjaunot 
esošo ceļu segumu. 

Attīstības daļas speciālisti izrē-
ķinājuši, ka kopējais pievadceļu 
garums, kuros tiks atjaunots se-
gums, ir aptuveni 800 metru, bet 
elektroapgādes kabeļu kopējais 
garums sasniedz 2 kilometrus.

Auto stāvlaukuma pārbūves lai-
kā apkārtējo māju iedzīvotājiem 
jārēķinās ar zināmām neērtībām, 
piemēram, īslaicīgiem elektrības 
padeves pārtraukumiem un sa-
tiksmes organizācijas izmaiņām, 
par kurām viņi tiks informēti. 
Stāvlaukuma rekonstrukcijas lai-
kā ir nepieciešams izvēlēties citus 
risinājumus automašīnu novie-
tošanai, piemēram, izmantot Ķe-
kavas Kultūras nama vai Ķekavas 
sākumskolas stāvlaukumus. 

Būvdarbi tiks organizēti tā, lai 
pēc iespējas mazāk traucētu ie-
dzīvotāju sadzīvi un ierasto die-
nas ritmu. Rekonstrukcijas laikā 

veiktie uzlabojumi, tostarp stāv-
vietas paplašināšana un satik-
smes drošības uzlabošana, nepie-
ciešama, lai nodrošinātu ērtākus 
un funkcionālākus infrastruktū-
ras risinājumus.

Būvprojekta izmaksas tiks fi-
nansētas no Ķekavas novada paš-
valdības 2018.  gada budžeta un 
kredīta līdzekļiem, tādēļ dzīvokļu 
īpašniekus neietekmēs rekons-
trukcijas radītās izmaksas. Bū-
tiski, ka visus tēriņus saistībā ar 
elektroapgādes kabeļu nomaiņu 
segs AS „Sadales tīkls”.

Administratīvā pārvalde

Notiek stāvlaukuma pārbūves darbi Gaismas ielā 19
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25. oktobrī Rāmavā svinīgi 
tika atklāts jaunais aktīvās 
atpūtas un sporta laukums, 
kurā iedzīvotājiem būs iespēja 
gan nodarboties ar dažādiem 
sporta veidiem, piemēram, 
basketbolu, tenisu un pludma-
les volejbolu, gan arī veselības 
uzturēšanas nolūkos izmantot 
vingrošanas kompleksu. Lau-
kuma izbūvi finansējusi Ķeka-
vas novada pašvaldība.

Sporta laukuma „Rāmaviņa” at-
klāšanā piedalījās arī Ķekavas 
novada domes priekšsēdētāja 
Viktorija Baire, norādot, ka ir 
patiesi gandarīta par šī projekta 
īstenošanos: „Rāmavā līdz šim 
nav bijis neviens bērnu atpūtas 
un sporta laukums, kur gan mazi, 
gan lieli sportot gribētāji varētu 
aktīvi pavadīt savu brīvo laiku. 
Mēs, Ķekavas novada pašvaldība, 
patiesi ceram, ka bērni un jaunie-
ši novērtēs jaunā laukuma snieg-
tās iespējas, lai savu brīvo laiku 
pavadītu sportiskā garā kopā ar 
draugiem, klasesbiedriem vai 
kaimiņiem! Ceram, ka jaunatklā-
tā aktīvās atpūtas zona ieprieci-
nās gan Rāmavas, gan Katlakalna 
un Valdlauču iedzīvotājus!”

Sporta laukuma realizācijas 
projektā nozīmīgu darbu ir pa-
veikusi Ķekavas novada paš-
valdības Sporta aģentūra, kuras 
darbinieki strādājuši pie projek-

ta idejas, sagatavojuši iepirkuma 
specifikācijas dokumentāciju, 
kā arī vadījuši būvniecības pro-
cesu. Direktore Dace Cīrule ar 
lepnumu atzīst: „Rudenī, gada-
laikā, kad varam priecāties par 
dabas veltēm, arī mēs, Ķekavas 
novada pašvaldības Sporta aģen-
tūra, esam gandarīti par paveik-
to – sporta laukuma „Rāmaviņa” 
nodošanu ekspluatācijā. Paldies 
Ķekavas novada domei par at-
balstu un cerību, ka katru gadu 
kādā no novada teritorijām va-
rētu izveidot lielāku vai mazāku 
stadionu, sporta laukumu gan 
aktivitātēm visai ģimenei, gan 
sportam!”

Atklāšanas pasākumā simbo-
lisko pirmo iemetienu basketbola 
grozā veica Ķekavas novada paš-
valdības izpilddirektora pienāku-

mu izpildītājs Andris Volanskis, 
savukārt ar paraugdemonstrē-
jumiem iepriecināja basketbola 
kluba „Ķekava” mazie sportisti.

Papildu basketbola un plud-
males volejbola laukumiem ierī-
kots arī vingrošanas komplekss 
bērniem, šūpoles, smilšu kaste, 
velostatīvs un soli. Aktīvās atpū-
tas zonas būvniecību veica SIA 
„Baltijas būve”, un uzņēmuma 
pārstāvji piedalījās arī laukuma 
atklāšanā.

Sporta laukuma kopējās izmak-
sas ir 153 534 eiro, kas segti no  
Ķekavas novada pašvaldības bu-
džeta. Jaunais sporta laukumā 
atrodas blakus daudzdzīvokļu 
ēkām un Rāmavas ielai, tā adrese – 
„Rāmaviņa”.

 
Administratīvā pārvalde

Ar Lāčplēša Goda zīmi apbal-
vota ēdināšanas uzņēmuma SIA 
„Krīga” valdes priekšsēdētāja 
Inese Krejāne par aktīvu pilso-
nisko nostāju Latvijas valstiskās 
neatkarības atjaunošanas laikā, 
mūža ieguldījumu ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšanā, jauno 
speciālistu sagatavošanā un go-
dinot Latvijas valsts proklamē-
šanas 100. gadadienu. 

Lāčplēša Goda zīmi saņēma 
arī Ķekavas novada sabiedriskā 
darbiniece Dzintra Maļinov-
ska par nozīmīgu ieguldījumu 
Latvijas valstiskās neatkarības 
atjaunošanā, ilggadēju darbu 
Ķekavas novada iestādēs, per-
sonīgo ieguldījumu grāmatas 
„Ķekavas novada personības” 
sagatavošanā un izdošanā, kā 
arī godinot Latvijas valsts prok-
lamēšanas 100. gadadienu. 

Ar Lāčplēša Goda zīmi ap-
balvots arī nopelniem bagātais 
celtnieks restaurators Ilmārs 

Rocis par nozīmīgu ieguldīju-
mu Latvijas valstiskās neatkarī-
bas atjaunošanā, mūža ieguldī-
jumu celtniecības attīstībā, vei-
cot Doles-Ķekavas evaņģēliski 
luteriskās baznīcas rekonstruk-
ciju laika posmā no 1988.  līdz 
1992.  gadam, kā arī godinot 
Latvijas valsts proklamēšanas 
100. gadadienu.

Goda zīmi „Lāčplēsis” kā at-
zinību piešķir cilvēkiem, kuri 
ar savu darbu sekmējuši valsts 
attīstību un tās izaugsmi, at-
balstījuši zinātniski pētniecisko 
darbu, aizsardzības, izglītības, 
kultūras un sociālekonomis-
ko jomu, piedalījušies jauniešu 
patriotiskajā audzināšanā.    

Māris Šops, 
Latvijas Valsts 

aizsardzības fonda
„Lāčplēsis” 

valdes loceklis

Svētku priekšvakarā
ar Lāčplēša 
Goda zīmi apbalvo 
trīs novadniekus
Latvijas valsts aizsardzības fonda „Lāčplēsis” valde ar šā gada 18. ok-
tobra lēmumu Nr.  9 piešķīra apbalvojumu trim Ķekavas novada  
iedzīvotājiem. Apbalvojuma svinīgā pasniegšana notika Lāčplēša 
dienas pasākumā 11. novembrī Ķekavas Kultūras namā.

Lāčplēša Goda zīmes saņēmēji kopā ar Ķekavas novada domes priekš-
sēdētāju Viktoriju Bairi un viņas vietnieku Aigaru Vītolu, un Latvijas 
Valsts  aizsardzības fonda “Lāčplēsis viceprezidentu Gunāru Kūtri un 
valdes locekli Māri Šopu.

Rāmavā atklāj 
jaunu sporta laukumu

Aktīvās atpūtas un sporta laukuma atklāšana.
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Ceļa atjaunošanas darbi notika 
4,3 km garumā no autoceļa A7 līdz 
A5 Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda (ERAF) līdzfinansētā projekta 
ietvaros. Ķekavas pagasta teritorijā šī 
ir trešā visintensīvāk noslogotā paš-
valdības iela, kuru regulāri izmanto 
kravas automašīnas no dažādiem 
uzņēmumiem, piemēram, „Simeks”, 
„Teiko”, „AM Energy”, „HRX”, „HC 
Betons”, „Putnu fabrika „Ķekava””, 
„Löfbergs Baltic”, „Lautus”, „Glastik”. 
Lai nodrošinātu ERAF projekta no-
sacījumus, ceļa atjaunošanas darbi 
realizēti sadarbībā ar finiera lokšņu 
un koka paneļu ražošanas uzņēmu-
mu SIA „Glastik”, kas projekta ietva-
ros bija pašvaldības sadarbības part-
neris un atbilstoši nosacījumiem 
radījis trīs jaunas darbavietas, kā arī 
ieguldījis investīcijas sava uzņēmu-
ma attīstībā.

Projekts tika uzsākts 2016. gadā, 
kad pašvaldība iesniedza projekta 
idejas konceptu Centrālajai finan-
šu un līgumu aģentūrai, pirms tam 
apzinot iespējamo sadarbības part-
neri no uzņēmumu vidus un nepie-
ciešamo finansējumu Ziemeļu ielas 
virskārtas apstrādei. 

2018. gada oktobrī, pēc būvdar-
bu pieņemšanas-nodošanas akta 
parakstīšanas un būvvaldes saņem-
tās atzīmes par būvdarbu paveikša-
nu, projekts ir noslēdzies.

Lai realizētu Ziemeļu ielas kapi-
tālo pārbūvi, Ķekavas novada dome 
papildus piešķīra 105 000 eiro, tā-
dējādi veikto darbu rezultātā pa-
garinot šī ceļa kalpošanas laiku līdz 
desmit gadiem. Projekta kopējās 
izmaksas ir 169 130 eiro, no kuriem 
gandrīz 45 913 eiro segs ERAF.

Projekts Nr. Nr.3.3.1.0/17/I/008 „Uzņē-
mējdarbības attīstībai nepieciešamās infra-
struktūras izbūve Ķekavas novadā” īstenots 
ERAF darbības programmas „Izaugsme 
un nodarbinātība” 3.3.1. specifiskā atbalsta 
mērķa „Palielināt privāto investīciju apjomu 
reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbī-
bas attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības 
programmās noteiktajai teritoriju ekonomis-
kajai specializācijai un balstoties uz vietējo 
uzņēmēju vajadzībām” ietvaros. 

Administratīvā pārvalde

Cālīšpurva ielā Baložos pabeig-
ti ceļa seguma uzlabošanas dar-
bi 600 metru garumā, tostarp 
izveidoti trīs jauni aploces tipa 
ātrumvaļņi. Arī Mežmalas ielā 
Krustkalnos uzstādīti divi āt-
rumvaļņi un atjaunots asfalta 
segums 500 metru garumā.

Šobrīd satiksme šajās ielās ir at-
jaunota, tomēr horizontālais 
marķējums ceļa ātrumvaļņiem 
tiks uzkrāsots tuvāko nedēļu 
laikā, jo asfaltbetonam ir nepie-
ciešams laiks, lai attaukotos, tā-
dējādi nodrošinot labāku krāsas 
noturību.

Pabeidzot Cālīšpurva ielas 
seguma uzlabošanas darbus, 
pašvaldība cer šajā teritorijā 
nodrošināt vienmērīgāku sa-
tiksmes intensitāti un atslogot 
automašīnu kustību blakus eso-
šajā Lakstīgalu ielā, kuru iedzī-
votāji izmanto, lai apbrauktu 
sastrēgumu Baložu krustojumā 
ar autoceļu A7.

Satiksmes intensitāte saska-
ņā ar SIA „Metrum” veiktajiem 
autotransporta plūsmas mērīju-
miem 2018. gadā Cālīšpurva ielā 

ir vairāk nekā 200 automašīnu 
diennaktī.

Ceļa seguma uzlabošanas dar-
bus veica SIA „AC Sega”, kopējās 
izmaksas bija 71 164,02 eiro bez 
pievienotās vērtības nodokļa. 
Savukārt Mežmalas ielā remont-

darbus veica SIA „Ceļu būvnie-
cības sabiedrība „Igate””, un būv-
niecības kopējās izmaksas bija 
43  124,47 eiro bez pievienotās 
vērtības nodokļa.

 
Administratīvā pārvalde

Vasaras sākumā uzsāktie re-
montdarbi Nākotnes ielā veik-
smīgi noslēgušies – atjaunots 
asfalta segums, izveidotas jau-
nas gājēju ietves, kā arī ierīkots 
ielu apgaismojums.

Asfalta seguma atjaunošana un 
gājēju ietves pārbūve veikta ceļa 
posmā no Dienvidu ielas līdz 
Ķekavas Mūzikas skolas stāv-

laukumam. Tāpat pabeigta gā-
jēju ietves izbūve un ielu apgais-
mojuma ierīkošana posmā no  
Nākotnes ielas 14 līdz Nākotnes 
ielai 36A.

Projekta ietvaros ir izbūvēta 
jauna gājēju ietve un ierīkots ap-
gaismojums arī no mūzikas sko-
las stāvlaukuma līdz tās ieejai.

 
Administratīvā pārvalde

Tirdzniecības centra „Liiba” 
administrācija novērojusi, ka 
lielveikala autostāvvietā nereti 
pietrūkst brīvu vietu, kur vei-
kala apmeklētājiem novietot 
savu transportlīdzekli, tādēļ pie-
ņemts lēmums, ka no 24. oktob-
ra šajā stāvlaukumā tiks izvieto-
tas jaunas ceļa zīmes, kas noteiks 
autostāvvietas izmantošanas lai-
ku līdz trim stundām. 

Novērots, ka veikala stāvlauku-
mu izmanto ne tikai tirdzniecības 
centra klienti. To ir iecienījuši arī 
tuvāko māju iedzīvotāji un auto-
vadītāji, kuri novieto savu spēk-
ratu uz ilgu laiku – gan ilgākas 
prombūtnes laikā, gan izman-
tojot iespēju,   lai ar sabiedrisko 
transportu dotos tālāk uz Rīgu. 
Rezultātā stāvvietu pietrūkst vei-
kala apmeklētājiem, kuru auto 
īslaicīgai novietošanai šī stāvvie-
ta ir paredzēta. Savukārt ziemas 
periodā nopietni tiek apgrūtināta 
stāvlaukuma tīrīšana.

Lai risinātu šo problēmu, 
tirdzniecības centra „Liiba” stāv-
laukumā izvietotas jaunas ceļa 
zīmes, kas nosaka autostāvvie-
tas izmantošanas laiku līdz trim 
stundām. Tas ir pietiekami ilgs 

laiks, lai varētu veikt pirkumus, 
kā arī apmeklēt doktorātu vai 
skaistumkopšanas salonu. 

Stāvvietā ir izvietotas ceļa 
zīmes, kas saskaņotas ar VAS 
„Latvijas Valsts ceļi”, – 537. zīme 
„Stāvvieta” ar 833. papildzīmi 
„Stāvēšanas ilgums”. Ceļa zīmes 
paredz to, ka autovadītājam, kurš 
novietojis automobili ar šīm zī-
mēm apzīmētajā teritorijā, redza-
mā vietā aiz automobiļa priekšējā 
stikla jānovieto informācija par 
laiku, cikos transportlīdzeklis 
novietots stāvvietā. 

Laiku var norādīt, izmantojot 
speciāli tam paredzētus pulkste-
ņus vai atstājot rakstisku zīmīti, 
kas norāda auto novietošanas 
laiku. Ja apmeklējums ilgst vairāk 

nekā trīs stundas, ikviens autova-
dītājs ir aicināts atjaunot norādī-
to laiku un turpināt iepirkšanos.

Transportlīdzekļu novietoša-
nu tirdzniecības centra „Liiba” 
teritorijā atbilstoši ceļa zīmju 
noteikumu prasībām pārraudzīs 
Reģionālās pašvaldības policijas 
Ķekavas novada pārvaldes dar-
binieki un Valsts ceļu policija. 
Administratīvā atbildība par ie-
priekš minēto nosacījumu ne-
ievērošanu saskaņā ar Latvijas 
Administratīvo pārkāpuma ko-
deksa 149.10 pantu ir naudas sods 
30 eiro apmērā. Aicinām autova-
dītājus būt apzinīgiem un ievērot 
uzstādītās ceļa zīmes!

 
Tirdzniecības centrs „Liiba”

Atjaunots asfalta segums 
un izveidotas jaunas gājēju ietves
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Īstenots projekts 
uzņēmējdarbības attīstībai – 
sakārtota Ziemeļu iela

Oktobrī pabeigti būvdarbi Ziemeļu ielā Ķekavā – sakārtota publis-
ki pieejamā ielu infrastruktūra, lai šajā Ķekavas novada teritorijā 
veicinātu jaunu uzņēmumu ienākšanu, kā arī sniegtu iespējas attīs-
tīties jau esošajiem komersantiem, tādējādi veicinot jaunu darba-
vietu rašanos un novada kopējo izaugsmi.

Atjaunotā Ziemeļu iela Ķekavā.
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Par stāvēšanas ilguma noteikšanu 
tirdzniecības centra „Liiba” stāvlaukumā

Atjaunots ceļa segums 
Cālīšpurva un Mežmalas ielā

Cālīšpurva iela Baložos.
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Kā, pateicoties darbiem, audzis    ĶEKAvAS NovADS 2018. gadā?
Strādājot pie Ķekavas novada pašvaldības budžeta plānošanas 2019. gadam, šogad pirmo reizi novembrī notiek budžeta ideju 
darbnīcas visā novadā. Darbnīcu ietvaros elektroniski tika iesniegti vairāk nekā 200 iedzīvotāju priekšlikumi, kā arī klātienē 
tiek saņemtas vērtīgas idejas. Pašvaldība pateicas iedzīvotājiem par racionālu ideju dāvināšanu. Ķekavas novada pašvaldība ir 
sagatavojusi apkopojumu arī par plānoto darbu izpildi 2018. gadā, ietverot ņem iedzīvotāju priekšlikumus, kuri tika izteikti gada 
sākumā iedzīvotāju sapulcēs un kurus, izvērtējot budžeta resursus, pašvaldība izteica gatavību izpildīt šā gada laikā. Šobrīd jau ir 
notikušas domnīcas Plakanciemā, Baložos, Daugmalē un Valdlaučos, Katlakalnā tā notiks 13. novembrī plkst. 18.30 Tautas namā, 
bet Ķekavā 15. novembrī plkst. 18.30 Doles Tautas namā.

PLĀNOTIE DARBI IZPILDE SKAIDROJUMS

VISS NOVADS
Līdzfinansējums iedzīvotājiem pieslēguma izveidei 
pie centrālajiem ūdens un kanalizācijas tīkliem 

jā Izskatot pieteikumus, līdzfinansējuma piešķiršanai uz domi tiks virzītas 15 dzīvojamās mājas – Baložos piecas un Ķekavā desmit. Lai veicinātu vides un grunts-
ūdeņu tīrību, kā arī palielinātu to dzīvojamo māju skaitu, kas pieslēgtas centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai, Ķekavas novada pašvaldība 
līdzfinansē pieslēguma izbūvi atsevišķām sociālām iedzīvotāju grupām. Pašvaldība piešķir līdzfinansējumu līdz 2000 eiro privātpersonai, lai izbūvētu pieslē-
gumu no centrālajiem tīkliem līdz pieslēguma vietai īpašumā. Ja šo pieslēgumu izmantos vairākas mājas, atbalsta apmēru var palielināt līdz 5000 eiro. Šim 
nekustamajam īpašumam ir jāatrodas Ķekavas novadā, un tā sastāvā ir jābūt ekspluatācijā nodotai dzīvojamajai mājai. Tāpat gar šo nekustamo īpašumu vai pa 
ielu jābūt izbūvētiem centralizētajiem ūdensapgādes vai kanalizācijas tīkliem.

Jaunu saistošo noteikumu izstrāde 
par nekustamā īpašuma nodokli

jā Pieņemti jauni saistošie noteikumi, kas stāsies spēkā 2019. gada 1. janvārī; paplašinātas iedzīvotāju grupas, kas var pretendēt uz NĪN atvieglojumu, tāpat dau-
dzām grupām ir palielināts atvieglojumu apmērs.

Videokameru iegāde sabiedriskās kārtības uzlabošanai procesā Izstrādāta videonovērošanas koncepcija, apzināts programmas nodrošinājums, tehniskie risinājumi, veikts iepirkums videokameru iegādei un uzstādīšanai.
Finansējums NVO (iedzīvotāju iniciatīvas) projektiem 
vides infrastruktūras uzlabošanai

jā Tika izsudināts NVO projektu konkurss, kurā atbalstīti seši projekti, piešķirot pašvaldības līdzfinansējumu kopumā gandrīz 12 000 eiro apmērā.

Pieejams finansējums novada uzņēmēju atbalstam 
jaunu biznesa ideju granta programmai „Iedvesma” 
(sadarbībā ar SEB banku un četrām pašvaldībām)

procesā Septiņi projekti no Ķekavas novada ir iesniegti šajā programmā, notiek vērtēšana, apbalvošana 15. novembrī (viens projekts var saņemt līdz 10 000 eiro). 

Gājēju/veloceliņu projektēšana no Ķekavas līdz Katlakalnam procesā Iepirkuma  ietvaros ir saņemti pretendentu piedāvājumi veloceliņa projektēšanai gar autoceļu A7 posmā no Ķekavas līdz Katlakalnam.
Jaunu rotaļu elementu uzstādīšana jā Vairākos pašvaldības īpašumā esošajos bērnu rotaļu laukumos uzstādīti jauni rotaļu elementi, nomainot jau novecojušos elementus un papildinot rotaļu lauku-

mā esošos elementus. Šovasar rotaļu elementi uzstādīti vairāk nekā kā 10 vietās – Daugmalē, Ķekavā, Katlakalnā, Valdlaučos un Jeņčos. Uzstādītas vairākas 
smilšu kastes, zīdaiņu šūpoles bērniem līdz trīs gadu vecumam, vienas šūpoles ar grozu 2–14 gadus veciem bērniem, kā arī vairāki rotaļu kompleksi 3–14 
gadus veciem bērniem.

Pašvaldības klientu apkalpošanas kvalitātes uzlabošana jā Ieviesta elektroniskā rindu vadības sistēma pašvaldības ēkā, Ķekavā; pagarināts būvvaldes darba laiks; konsultants būvniecības jautājumos klientu apkalpoša-
nas centrā Ķekavā,  izveidotas piecas nozaru pārvaldes, kas balstās uz trim vienojošiem principiem: radniecīgi pakalpojumi, kopīgi darba uzdevumi, racionāla 
dokumentu aprites un informācijas plūsma. 

Pašvaldības vienotā tālruņa numura izveide procesā Sagatavota tehniskā specifikācija un drīzumā tiks izsludināts iepirkums operatora izvēlei.
Svētku dekori pie apgaismes stabiem procesā Papildināts svētku dekoru klāsts.

ĶEKAVA
Jaunu ideju centra būvniecība procesā Turpinās centra būvniecības darbi
Jaunu ūdens un kanalizācijas tīklu izbūve Ķekavas pagastā procesā Jūnijā tika uzsākti ūdensvada un kanalizācijas tīklu būvdarbi Loreķu teritorijā Ķekavā; šobrīd pilnībā pabeigti būvdarbi Ziemeļu, Vīķu, Dadžu un Valdiņu ielā 

un projektējamajā ielā pie Vērdiņu ielas. Savukārt Varavīksnes ielā, projektējamajā ielā pie Varavīksnes ielas, Druvas, Nāras un Ciniju ielā, kā arī daļēji Mazajā 
Senču ielā ierīkotas komunikācijas, un šajās ielās tuvākajā laikā tiks veikti seguma atjaunošanas un labiekārtošanas darbi. Šobrīd ūdensvada un kanalizācijas 
ierīkošana notiek Kuršu, Piebalgas, Dzeņu un Cielavas ielā un projektējamajā ielā pie Dzeņu ielas. Uz 1. novembri ierīkoti 3,8 km ūdensvada tīkli un 3,1 km 
kanalizācijas tīkli, kas ir vairāk nekā 30% no kopējā darbu apjoma. Šobrīd darbiem piesaistītas papildu brigādes. Līdz jaunajam gadam plānots izbūvēt 80% 
ūdensvada un kanalizācijas tīklu. Būvdarbu pabeigšana un ielu un ceļu seguma sakārtošana notiks nākamās vasaras sākumā. Būvdarbu līgumā noteikts, ka 
darbi Loreķu laukā jāpabeidz līdz 2019. gada 1. jūlijam. Ūdensvada un kanalizācijas tīklu būvdarbi Loreķu laukā notiek Eiropas Savienības Kohēzijas fonda 
projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Ķekavā, 4. kārta” ietvaros.

Nākotnes ielas rekonstrukcija Ķekavā jā Veikta Nākotnes ielas asfaltēšana, gājēju ietves pārbūve posmā no Dienvidu ielas līdz Mūzikas skolas stāvlaukumam, ierīkots apgaismojums.
Ziemeļu ielas asfaltēšana jā Darbi pabeigti, iela noasfaltēta
Gaismas ielas seguma maiņa – asfaltēšana jā  Veikta ceļa seguma atjaunošana ceļa posmā V6 Ķekava - Plakanciems 0,00–1,12 km. Darbus veica Latvijas Valsts ceļi. 
Daudzdzīvokļu māju iekšpagalmu 
un stāvlaukuma rekonstrukcija Gaismas ielā 19, k.9, 4, 5, 6

procesā Uzsākti rekonstrukcijas darbi būvprojektā “Auto stāvlaukuma pārbūve pie Ķekavas novada pašvaldības administrācijas ēkas Gaismas ielā 19, Ķekavā, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā”. Stāvlaukuma rekonstrukcijas ietvaros paredzēts pārbūvēt ietves, brauktuves, siltumtrasi, pazemes komunikāciju tīklus un elektro-
apgādes kabeļus, kā arī izbūvēt lietus ūdens kanalizāciju un ielu apgaismojumu. Tāpat būvdarbu zonās plānots atjaunot esošo ceļu segumu. Kopējais pievad-
ceļu garums, kuros atjaunos segumu, ir aptuveni 800 m, savukārt elektroapgādes kabeļu kopējais garums sasniedz 2 km.

Daudzdzīvokļu mājas siltināšana Ķekavā, Rīgas ielā 36, k. 2 procesā Būvdarbi sāksies šoruden. Darbu uzsākšana aizkavējusies birokrātisku procedūru un iepirkuma procedūrā uzvarējušā būvnieka aizņemtības dēļ. Ziemas pe-
riodā būvdarbiem būs nepieciešams tehnoloģiskais pārtraukums.

Daudzdzīvokļu mājas siltināšana Ķekavā, Gaismas ielā 19, k. 7 procesā Siltināšanas darbi notiek. Šobrīd dzīvokļos tiek uzstādīti attālināti nolasāmie karstā un aukstā ūdens skaitītāji, kā arī apkures maksas sadalītāji jeb alokatori. 
Tagad galvenā vērība jāpievērš ēkas dienvidu fasādes siltināšanai, jo nav īsti prognozējami laikapstākļi rudens periodā un darbu veikšana tehnoloģijām neatbil-
stošos laikapstākļos nav pieļaujama.

Daudzdzīvokļu mājas siltināšana Ķekavā, Gaismas ielā 8  procesā Ir izstrādāts būvprojekts, tiks izsludināts iepirkums.
Daudzdzīvokļu mājas siltināšana Ķekavā, Nākotnes ielā 36 procesā Ir izstrādāts būvprojekts, tiks izsludināts iepirkums.
Daudzdzīvokļu mājas siltināšana Ķekavā, Rīgas ielā 36, k. 3 nē Energoefektivitātes projektam Rīgas ielā 36, k.3, kurā  ir tikai 12 dzīvokļi, būvdarbu iepirkumā piedāvātās renovācijas darbu izmaksas bija par augstu iedzīvotāju 

maksātspējai. Dzīvokļu īpašnieki balsoja „pret”. Arī šeit jāorganizē jauna būvdarbu iepirkuma procedūra, cerot uz labvēlīgāku rezultātu un renovāciju nākamajā 
gadā.

Daudzdzīvokļu mājas siltināšana Ķekavā, Nākotnes ielā 8 
un Rīgas ielā 36, k.4.

nē Energoefektivitātes projektiem Nākotnes ielā 8 un Rīgas ielā 36, k. 4, iepirkuma procedūrās līguma slēgšanas tiesības ieguvušie būvnieki atteicās parakstīt līgu-
mus un izpildīt būvdarbus. Formālais iemesls – siltināšanas materiālu sadārdzinājums būvmateriālu tirgū un siltināšanas materiālu piegādes termiņu neprog-
nozētība. Faktiskais – arī būvstrādnieku deficīts Latvijā. Tagad jāsāk ar jaunu iepirkuma procedūru organizēšanu, lai projektus varētu realizēt nākamajā gadā.

Dzeramā ūdens kvalitātes uzlabošana daudzdzīvokļu mājās Ķekavā jā Jūnija beigās Ķekavā tika veikta centralizētā ūdensvada skalošana, izmantojot pasaulē rekomendēto labo praksi, kas vērsta uz efektīvu nogulumu izskalošanu 
ar pēc iespējas mazāku izlietotā ūdens daudzumu.

Šķembu seguma atjaunošana autoceļam P85 Vecvildes–Pulkarne jā Problemātiskajā ceļa posmā uzbērtas šķembas, iztīrīti sāngrāvji.
Gājēju pārejas un luksofora izbūve Ziemeļu ielas un A7 krustojumā procesā „Latvijas Valsts ceļu” pārziņā: tika izlsudināts iepirkums, būvprojekts saskaņots.
Gājēju celiņa seguma maiņa Ķekavā, pie mājas Gaismas ielā 19, k. 13 jā Paveikti celiņa remontdarbi – nomainīts veco plākšņu segums pret jaunu bruģi.
Gājēju ietvju izbūve gar A7 Ķekavas parka teritorijā, 
vides pieejamības un apgaismojuma nodrošināšana

procesā Darbus plānots pabeigt novembra beigās. 

Gājēju ietvju izbūve Odukalnā – pie Kalnakroga līdz Pļavu ielai procesā Darbi uzsākti.
Gājēju/veloceliņu projektēšana no Ķekavas sporta kluba 
līdz Ziemeļu ielai – p/f „Ķekava”;

procesā Iepirkuma ietvaros tiek izvērtēti pretendenti.

Ielu apgaismojuma izbūve Zvejnieku ielā procesā Uzsākta apgaismojuma izbūve visā Zvejnieku ielā. 
Ielu apgaismojuma izbūve Stirnu ielā jā Izbūvēts apgaismojums Stirnu ielā – pašvaldībai piederošajā ielas posmā aptuveni 200 metru garumā.
ielu apgaismojuma sakārtošana Atmodas ielā jā Izveidots posmā starp Stirnu ielu un Rubeņu ielu.
Ielu apgaismojuma izbūve Vimbukrogā procesā Notiek projektēšana pie pieturvietas „Vimbas”.
Ielu pārbūves projektēšana Saules ielā Odukalnā procesā Notiek projektēšanas darbi, noslēgsies 2019. gada pavasarī.
Satiksmes drošības uzlabošana Krogsilā jā Mainīta satiksmes organizācija Krogsila ciemā. Uzstādītas ceļa zīmes, kas nosaka maksimālā ātruma ierobežojumu 30 km/h Rēderu ielas posmā no Skujnieku 

ceļa līdz Jaunozolu ielai. Uzstādītas priekšrocības ceļa zīmes „Dodiet ceļu” uz Elejas ielas pie krustojuma ar Rēderu ielu un uz Jaunozolu ielas pie krustojuma 
ar Rēderu ielu.

Doles Tautas nama remonts jā Nomainīti radiatori lielajā zālē, veikta gaismas sistēmas ekspertīze
Ķekavas Kultūras nama remonts jā Saremontēts siltummezgls
Ķekavas sporta kluba zāles seguma atjaunošana jā Veikta zāles koka grīdas seguma atjaunošana.
Bērnudārza „Ieviņa” remonts jā Veikts grupiņas telpas un kāpņu telpas remonts.
Logu nomaiņa Ķekavas Mākslas skolai jā Ir nomainīti logi.
Jaunu soliņu un atkritumu urnu uzstādīšana Ķekavā, pārvietojamās 
tualetes „Ķekavas ūdensdzirnavās”

jā Uzstādītas astoņas jaunas atkritumu urnas, pieci jauni soli. Vasaras sezonas sākumā uzstādīta pārvietojamā tualete, taču jūlija beigās demontēta vandalisma 
dēļ (tā vairāk nekā 10 reižu apgāzta arī pēc papildu nostiprināšanas).

Rotaļu laukumu atjaunošana Ķekavā, Nākotnes ielā 36A un 14 jā Nākotnes ielā 36A uzstādīta rotaļu iekārta 3–14 gadus veciem bērniem ar divām platformām, slīdkalniņu, kustīgo tiltu, šūpolēm, alpīnisma sienu. Nākotnes ielā 
14 uzstādīta rotaļu iekārta 3–14 gadus veciem bērniem ar slīdkalniņu, kāpnēm, platformu, šūpolēm, alpīnisma sienu.

Rotaļu laukumu atjaunošana „Ķekavas ūdensdzirnavās” jā Uzstādīts rotaļu komplekss 5–14 gadus veciem bērniem ar piecām platformām, nošļūcamo plastmasas cauruli, slīpu tiltu, slīdkalniņu, divām alpīnisma sienām, 
kāpnēm, vingrošanas elementu ar virvju sienu, trīs pievilkšanās stieņiem, virvju tiltu.
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Kā, pateicoties darbiem, audzis    ĶEKAvAS NovADS 2018. gadā?
Āra trenažieru uzstādīšana Ķekavas parkā jā Uzstādīti seši āra trenažieri. 
Rotaļu laukumu atjaunošana  Gaismas ielā 19 jā Uzstādītas vienvietīgās zīdaiņu šūpoles, smilšu kaste ar mājiņu un mantu kasti.
Būvvlaukuma un būvbedres ierobežošana Ķekavā, Rīgas ielā 20 jā Sarunās ar teritorijas īpašniekiem panākta vienošanās, ka viņiem šī bīstamā teritorija ir jāsakopj un jānožogo. Darbi izdarīti līdz norādītajam termiņam.  
Apzaļumošana un vides labiekārtošana jā Veikti apzaļumošanas darbi, uzstādīti dekoratīvie puķupodi „Ābeļdārzā”.
Jauns vingrošanas paklājs Ķekavas jaunajā sākumskolā. procesā Iegādāts jauns vingrošanas paklājs.

BALOžI
Baložu vidusskolas piebūves un sporta laukuma būvniecība procesā Ķekavas novada pašvaldība šā gada 28. septembrī saņēmusi atzinumu no IUB par plānotā konkursa „Baložu  vidusskolas piebūves izbūve un sporta laukuma 

pārbūve” iepirkuma dokumentāciju. Pēc tās precizēšanas tiks izsludināts konkurss Baložu vidusskolas piebūves izbūves un sporta laukuma pārbūves būvdar-
biem, kurus plānots uzsākt 2019. gadā. 

Baložu vidusskolas baseins – 
būvniecības finansējuma piesaistes modeļu izpēte

procesā Notikušas tikšanās ar privātās publiskās  partnerības ekspertiem. Līdz šim uzrunāti vairāk nekā 10 potenciālie investori/būvnieki. No tiem divi izteikuši interesi, 
un notiek informācijas apmaiņa par finanšu un tehniskajiem aspektiem. Līdztekus notikušas divas pieredzes apmaiņas vizītes divos jaunatvērtos/pārbūvētos 
peldaseinu kompleksos Latvijā – Siguldā un „Elektrum” olimpiskajā centrā. Tiklīdz būs saņemta konkrēta atbilde no vismaz viena investora par gatavību pro-
jektu realizēt, varēs izsludināt iepirkumu dokumentāciju konkursam par publiskā–privātā finansējuma piesaisti.

Siltuma piegādātāja izvēle Baložu pilsētā jā Rūpīgi analizējot vairākus Baložu pilsētas siltumapgādes sistēmas attīstības variantus, Ķekavas novada dome izvēlējusies siltuma piegādātāju Baložu pilsētā 
no šā gada septembra, nosakot, ka siltumenerģijas ražošanas tarifs nepārsniedz 42,55 eiro/MWh bez PVN. Izbūvējot jaunu šķeldas kaltumāju, siltuma tarifs arī 
Baložu un Titurgas iedzīvotājiem kļūs mazāks 

Siltumtīklu rekonstrukcija Baložos un Titurgā procesā Novembrī plānots izsludināt iepirkumu rekonstrukcijas darbiem. Ņemot vērā faktu, ka no Centrālās finanšu līguma aģentūras (CFLA) apstiprinājums par ES 
projekta īstenošanu saņemts tikai maija beigās, nolemts remontdarbus uzsākt 2019. gada pavasarī pēc šīs apkures sezonas beigām. 

Titurgas ezera parka projektēšana procesā Tiek izstrādāts nolikums metu konkursam „Par Titurgas ezera Mežaparka attīstību”. 
Jaunatnes ielas pārbūves projektēšana procesā Notiek projektēšanas darbi. 
Gājēju laipu atjaunošana pie Titurgas ezera jā Veikta divu gājēju tiltiņu atjaunošana.
Ielu asfaltēšana Cālīšpurva ielā jā Veikta virskārtas uzlabošana ar asfaltbetona segumu. Kopējais garums 600 metri un trīs aploces tipa ceļa ātrumvaļņi.
Ielu asfaltēšana Rudens ielā procesā Rudens ielas asfaltēšanas darbiem tika izsludināts publiskais iepirkums.
Ielu pārbūves projektēšana Uzvaras prospektā procesā Notiek projektēšanas darbi Uzvaras prospektā, posmā no Baložu ielas (valsts autoceļš V3)  līdz Lakstīgalu ielai.
Purva, Urbāna, Absolventu, Oļu, Baltās, Liedaga 
un Kūdras ielas seguma remonts

jā  Veikti ikdienas uzturēšanas darbi atbilstoši ielu uzturēšanas klasēm. 

Apgaismojuma projektēšana un izbūve Meža ielā (daļā), 
Absolventu ielā un Urbāna ielā 

jā Apgaismojums ir uzstādīts.

Apgaismojuma modernizēšana Baložu pilsētā procesā Sagatavots un iesniegts  projekta pieteikums „Energoefektivitāti veicinoša LED apgaismojuma un viedo tehnoloģiju ierīkošana ielu apgaismojumam Baložu 
pilsētā” Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām pilsētvides teh-
noloģijām”. Projekta apstiprināšanas gadījumā plānots 2019. gadā Baložu pilsētā izbūvēt jaunu LED apgaismojumu Rīgas, Baložu, Ezera, Skolas, Purva, Bērzu, 
Jaunatnes un Smilšu ielā, kas ļautu elektroenerģijas patēriņu samazināt aptuveni par 65% jeb aptuveni 13 000 eiro gadā, kā arī samazināt CO2 emisijas. Apgais-
mojuma projekta kopējās izmaksas lēšamas 344 000 eiro apmērā, 70% no tām sedz finanšu instrumenta finansējums, bet 30% jeb 103 000 eiro – pašvaldība.

Apgaismojuma izveide divām gājēju pārejām Rīgas ielā procesā Rīgas iela Baložos ir VAS „Latvijas Valsts ceļi” īpašumā, tādēļ starp VAS „Latvijas Valsts ceļi”  un Ķekavas novada pašvaldību notiek sarunu procedūru, lai vie-
notos par situācijas risināšanu.

Saulgriežu ielas rekonstrukcija, gājēju ietves izbūve procesā Tehniskā būvprojekta izstrāde vēl nav pabeigta.
Drošība, no Rīgas ielas uzbraucot uz Smilšu ielas, – 
cilvēki neievēro, ka sākas dzīvojamā zona

jā Zīme pārcelta tālāk no krustojuma, uz asfalta uzkrāsots horizontālais marķējums – maksimālā ātruma ierobežojums 20 km/h.

Pacēlāja izbūve un telpu remonts ārsta praksei Zaļajā ielā 5 procesā Uz ārsta telpām ir pārvilkts atsevišķs elektrības ievads, kanalizācija, ūdensvads, sagatavota vieta sakaru un drošības instalācijai. Veikta pilnīgi visas ēkas 
siltummezgla rekonstrukcija, procesā ir apkures sistēmas pārbūve 2. stāvam. Tālākie darbi – invalīdu stāvāvvietas izveide, lifta iekārtas montāža, iekšdarbi.  

Baložu kūdras bānīša izbūve jā Izbūvēts šaursliežu pasažieru vagons, kuru nodos lietošanā biedrībai „Bānīša draugu klubs”.
Meliorācijas sistēmas izbūves tehniskā projekta izstrāde procesā Būvprojekts minimālā sastāvā „Baložu pilsētas meliorācijas sistēmas pārbūve” šobrīd ir saskaņošanas stadijā. 
Esošo rotaļu laukumu sakārtošana Zaļajā ielā un Medema ielā 

jā

Izlīdzināta teritorija ap rotaļu elementiem ar smilšu segumu, uzstādīti jauni soliņi un atkritumu urnas. Ir iecere pakāpeniski izveidot Medema parku par centrālo 
atpūtas un rotaļu laukumu – 2019. gadā plānota celiņu izbūve un labiekārtošana, papildinot jau uzstādīto rotaļu iekārtu.

Jauni soliņi un atkritumu urnu uzstādīšana K. Barona ielā
Jauni soliņi un atkritumu urnu uzstādīšana Uzvaras prospektā
Jauni soliņi un atkritumu urnu uzstādīšana Zaļajā ielā
Jaunu soliņu un atkritumu urnu izvietošana Titurgas ezera krastos
Jaunu soliņu un atkritumu urnu izvietošana Purva ielā
Teritorijas sakopšana, nelegālu atkritumu izgāztuvju likvidēšana 
Uguns ielā 9, Dārza ielā 14A un 15, Kalna ielā 3, Jasmīnu ielā 5, 
Purva ielā 15

Ziemas periodā veikta krūmu izciršana, teritorijas sakopšana. Platība nopļauta.

Teritorijas sakopšana, 
nelegālu atkritumu izgāztuvju sakopšana Dzelzs ielā 

procesā Izcirsti krūmi neizbūvētās Dzelzas ielas teritorijā, piegulošo zemesgabalu sakopšanas darbi paredzēti nākamajā gadā.

VALDLAUČI, KRUSTKALNI
Bērnudārza „Zvaigznīte” rekonstrukcija Valdlaučos jā Veikta ūdensvada, elektroapgādes sistēmas izbūve un telpu remonts pagrabstāvā.
Ielu asfaltēšana Mežmalas ielā Krustkalnos jā Veikti asfaltbetona seguma atjaunošanas darbi. Kopējais garums 600 metri un trīs aploces tipa ceļa ātrumvaļņi.
Zālītes ielas asfaltēšana Krustkalnos nē Tika izsludināts konkurss, taču ieprikumā bija liels finanšu sadārdzinājums, kas ļāva Krustkalnos īstenot tikai vienu ielas objektu, proti, Mežmalas ielu.
Jaunatnes ielas (daļas) remonts un ietves izbūve, 
apgaismes stabu uzstādīšana Valdlaučos

jā Izbūvēta gājēju ietve, paplašināts autostāvvietu skaits, uzstādīti jauni apgaismojuma stabi.

Izstāžu ielas un Atpūtas ielas krustojuma stāvlaukuma remonts procesā Tiek veikti ikdienas stāvlaukuma uzturēšanas darbi.
Apgaismotas gājēju pārejas izbūve uz autoceļa A7 pie „Rimi” jā Šajā vietā ir izvēlēts īpaši gājēju pārējām paredzētais LED apgaismojums, kas nodrošina gaismas starus tieši uz šķērsojamo ceļa posmu, un apgaismojuma 

stabi ar speciāliem apzīmējumiem, lai autobraucēji varētu labāk un ātrāk pamanīt gājēju pāreju. Kopumā izbūvēti četri apgaismes stabi. 
Rotaļu laukuma elementu izbūve parkā pie SEB bankas procesā Veikta rotaļelementu pasūtīšana, pēc saņemšanas tos plānots novembrī uzstādīt.
Rotaļu laukuma uzlabošana Krustkalnos jā NVO projekta ietvaros piešķirti 2000 eiro biedrībai DzĪKS „Ērtums”.
Vides labiekārtošana (jaunu soliņu un atkritumu urnu izvietošana) jā Uzstādīti divi jauni soli ar atzveltnēm pie Meistaru ielas, viena jauna atkritumu urna. Rotaļu elements – zīdaiņu šūpoles pie „Mērniekiem” (bērniem līdz trīs 

gadu vecumam).
Viedo ūdensskaitītāju uzstādīšana daudzdzīvokļu mājā Valdlauči-8 procesā Notiek mājas iedzīvotāju aptauja, pozitīva lēmuma gadījumā tiks uzstādīti jau šogad.
Siltināšanas process daudzdzīvokļu mājai 
un viedo skaitītāju uzstādīšana Valdlauči-6

procesā Tiek gatavots projekts, drīzumā tas tiks iesniegts būvvaldē, sāksies dokumentācijas sakārtošanas darbi ar „Altum”.

KATLAKALNS, RĀMAVA, ZIEDONIS
Aktīvās atpūtas un sporta laukuma izveide Rāmavā jā Izbūvējot jauno sporta laukumu, iedzīvotāji var nodarboties ar basketbolu, tenisu un pludmales volejbolu. Laukums ir labiekārtots arī ar vingrošanas komplek-

su, šūpolēm, smilšu kasti, velostatīvu un soliem, savukārt basketbola laukums tiks izbūvēts ar sintētisku sporta segumu. 
Pļavniekkalna sākumskolas fasādes remonts jā Veikts  skolas fasādes remonts.
Jauna skola Katlakalnā – būvniecības iespēju izpēte, 
meta skices izveide

procesā Izstrādātas prasības un izsludināts konkurss zemes iegādei, izvērtēti astoņi piedāvājumi. Šobrīd noris apkaimes iedzīvotāju aptauja par skolas atrašanās pie-
mērotību vienā no zemesgabaliem Katlakalnā. 

Katlakalna Tautas nama kosmētiskais remonts jā Tika veikts kosmētiskais remonts nodarbību telpās.
Gājēju/veloceliņu projektēšana gar autoceļu V2 
no Rāmavas ielas līdz Ziedonim

procesā Būvprojekts tiek izstrādāts.

Pagalmu segumu atjaunošana Rāmavā procesā Tiek veidota kompleksa programma iekšpagalmu sakārtošanai, uz kuras pamata tiks prasīti līdzekļi iekšpagalmu remontiem.
Autoceļa V2 pieslēguma Ziedonim seguma uzlabošana jā Atjaunota ceļa seguma virskārta posmā starp V2 un Pīpeņu ielu.
Autoceļa V2 A nobrauktuve (uz Ģipšustūri) jā VAS „Latvijas valsts ceļi” ir veikuši seguma atjaunošanu.
Satiksmes drošības uzlabošana Rāmavā jā Lai uzlabotu satiksmes drošību, daļā Rāmavas ciema maksimālais atļautais braukšanas ātrums tika samazināts līdz 30 km/h un autoceļa V2 posmā no Ma-

zās Rāmavas ielas līdz Ziedoņa alejai – līdz 50 km/h. Pamatojoties uz Ķekavas pagasta teritorijas plānojumā noteiktajām ciemu robežām un Ceļu satiksmes 
noteikumiem, Rāmavas ciemā vecā parauga ciemu nosaukumu ceļa zīmes nomainītas ar jaunā parauga ceļa zīmēm, tās izvietojot atbilstoši ciemu robežām. 

Atpūtas vietas izveide pie Daugavas Ziedonī procesā Izstrādāts projekts, tiks izsludināts iepirkums par būvniecību.
Ielu remonts bijušajā KDS „Ziedonis” teritorijā. procesā Ielu remonts atbilstoši uzturēšanas prasībām, asfaltēšana kā virsmas atjaunošana Ziedoņa alejā un līdz 12. autobusa galapunktam.
Apgaismojuma ierīkošana bērnudārza „Bitīte” stāvlaukumā procesā Tiks paredzēts 2019. gada budžeta pieprasījumā, kopīgs ar sporta laukuma apgaismojumu.
Vietas ielu tirdzniecībai jā Ķekavas novada dome apstiprināja astoņas pašvaldības noteiktas ielu tirdzniecības vietas Ķekavas novadā. Papildu tirdzniecības zonām Ķekavā, Baložos un 

Valdlaučos turpmāk ielu tirdzniecības vietas paredzētas arī Rāmavā un Mellupos (Rāmavas ielā 15).

PLAKANCIEMS, MELLUPI, DZĒRUMI
Ceļa „Vāveres”–Olaines pag. seguma atjaunošana ar šķembām jā Šķembu segums atjaunots.
Vītiņu un Zvīņu ielas šķembu seguma atjaunošana Dzērumos jā Šķembu segums atjaunots.

Turpinājums 6. lpp.  
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Autoceļa Ratnieki–Mellupi šķembu seguma atjaunošana procesā Sliktākās vietas tiek pielabotas, tiek noņemts apaugums.
Ceļa uz bijušo kooperatīvu „Dzintari” šķembošana jā Veikts ceļa seguma remonts ar šķembām.
Jaunu ceļa zīmju uzstādīšana Dzērumos jā Uzstādītas ceļa zīmes masas ierobežojuma un maksimālā ātruma ierobežojuma noteikšanai Dzērumu ciemā uz autoceļa V27–Egles.
Apgaismojuma izbūve sabiedriskā transporta galapunktā Dzērumos procesā Ir pasūtīti speciāli apgaismes stabi, lai varētu uzstādīt apgaismojumu, kas darbojas ar saules un vēja enerģiju. 
Apgaismojuma (darbojas ar saules un vēja enerģiju) 
balstu izbūve pieturvietās

procesā "Ir piegādāti apgaismojuma balsti ar solāro saules paneli un vēja ģeneratoru, „Latvijas Valsts ceļi” saskaņo uzstādīšanas projektu. "

Vietas ielu tirdzniecībai jā Apstiprinātas astoņas pašvaldības noteiktas ielu tirdzniecības vietas Ķekavas novadā. Papildu tirdzniecības zonām Ķekavā, Baložos un Valdlaučos turpmāk ielu 
tirdzniecības vietas paredzētas arī Rāmavā un Mellupos (nekustamajā īpašumā „Melngaļi”).

Rotaļu kompleksa uzstādīšana Jeņčos jā Uzstādīts slīdkalniņš, šūpoles un rāpšanās siena laukumā pie ziņojuma dēļa.
Rotaļu laukuma izveide Plakanciemā jā NVO projekta ietvaros piešķirti  2000 eiro biedrībai „Dabas zirgi”.
Atpūtas un sporta laukuma izveide Dzērumos jā NVO projekta ietvaros piešķirts finansējums 2000 eiro (projektēšanai un žoga izveidošanai) biedrībai „DKS Radiotehnika 5”.
Pieturu labiekārtošana – nepieciešams uzstādīt paviljonus 
esošajās pieturās

procesā "Izstrādāts apgaismojuma projekts autobusa pieturā pie Mellupu sociālā centra; apgaismojuma izbūve un pieturvietas sakārtošana tiks veikta 2019. gadā."

Lieldienu šūpoļu uzstādīšana Mellupos jā Uzstādītas šūpoles Mellupu sociālās mājas teritorijā 

DAUGMALE
Daugmales pamatskolas siltināšana un fasādes remonts jā Veikta dienvidu fasādes renovācija un skolas parādes ieejas kāpņu remonts.
Ārsta prakses telpu remonts jā Veikta telpu pārbūve ārstu praksē Daugmalē, dzīvojamās mājas „Salnas” 1. stāvā.  Pacientiem  pieejamas plašākas telpas, kas piemērotas arī cilvēkiem ar 

funkcionāliem traucējumiem. Ambulatorās ārstniecības pakalpojumu sniegšanai paredzētajās telpās pieejams viens ārstu pieņemšanas kabinets, pacientu 
uzgaidāmā telpa, procedūru telpa, pacientu reģistrācijas telpa – māsas kabinets, kā arī pacientu un personāla labierīcības.

Piebraucamā ceļa pie dienas centra „Adatiņas” remonts jā Atjaunota ceļa virskārta līdz dienas centram „Adatiņas”.
Kompleksa ceļa rekonstrukcija, nodošana ekspluatācijā jā Ķekavas novada būvvalde jūnijā pieņēmusi ekspluatācijā rekonstruēto Kompleksa ceļu Daugmalē. Projekts realizēts, pateicoties Lauku attīstības programmas 

2014.–2020. gadam pasākuma „Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai līdzfinansējumam. 
Projekta rezultātā pārbūvēts 2,8 km garš ceļa posms, izbūvēts apgaismojums, pārbūvēta gājēju ietve posmā no autoceļa P85 līdz Daugmales multifunkcionā-
lajam centram, izbūvēti trīs ātrumu ierobežojošie vaļņi, uzlabota lietus ūdens atvade no ceļa, pārbūvējot divas caurtekas un iztīrot grāvjus gar ceļa malu. Pēc 
projekta noslēguma atskaišu iesniegšanas un akceptēšanas Ķekavas novada pašvaldība no ERAF saņems 250 000 eiro ceļa seguma 1. kārtas pārbūvei.

Apgaismojuma izbūve pie atkritumu šķirošanas vietas jā "Izbūvēts, plānots izveidot dalīto atkritumu laukumu atbilstoši prasībām."
Apgaismojuma (darbojas ar saules un vēja enerģiju) 
staba izbūve Dzintaros 

procesā "Šobrīd notiek apgaismojuma balsta ar solāro saules paneli un vēja ģeneratoru uzstādīšanas darbi Dzintaros."

Gājēju pārejas rekonstrukcija 
(valsts autoceļa un Kompleksa ceļa krustojumā)

procesā "Veikta cenu aptauja, saņemti tehniskie noteikumi no VAS „Latvijas valsts ceļi”. Projekta realizācija plānota 2019. gadā. "

Gājēju pārejas izbūve Dzintaros nē Ņemot vērā to, ka tas ir valsts autoceļš, notikušas sarunas ar VAS „Latvijas valsts ceļi”; uzņēmums nesaskaņo šādus darbus, jo nav pietiekamas gājēju inten-
sitātes.

Ceļa seguma atjaunošana gar māju „Vārpas”  procesā Veikts iepirkums, dome 8. novembrī lēma slēgt līgumu ar būvnieku.
Pašvaldības īpašumu sakopšana (autoceļa P85 
un Suitiņu ceļa krustojumā, četri īpašumi pie Vedmeru ceļa)

jā Veikta krūmu izciršana, celmu izraušana, teritorijas sakopšana un nolīdzināšana. Platība nopļauta.

Jaunas rotaļu iekārtas uzstādīšana pie mājas „Atvari” 
un bērnudārza teritorijā 

jā Pie mājas „Atvari” uztādīta rotaļu iekārta 3–14 gadus veciem bērniem ar slīdkalniņu, kāpnēm, platformu, šūpolēm, alpīnisma sienu. Pie bērnudārza – rotaļu 
iekārta, kas paredzēta pirmsskolas vecuma bērniem. 

Atpūtas vietas labiekārtošana Ķīķerītī jā Uzstādīti jauni soliņi, atkritumu urnas, uz vasaras sezonas laiku – pārvietojamā tualete.
Ūdens kvalitātes uzlabošanas pasākumi procesā Veiktas ūdens analīzes un uzstādīti manometri (lai identificētu ūdens spiediena izmaiņas sistēmā dažādās ciemata vietās).

Kā, pateicoties darbiem, audzis Ķekavas novads 2018. gadā?
 Turpinājums no 4. un 5. lpp.

Noteikumi ietekmēs dzīvojamās 
mājas un dzīvokļus, kuros tak-
sācijas gada 1. janvārī plkst. 0.00 
nebūs deklarēta vismaz viena 
persona, kas ir rezidents. Ja ēkā 
nebūs deklarēta vismaz viena 
persona, nekustamā īpašuma 
nodokļa (NĪN) likme tiks piemē-
rota 1,5% apmērā no objekta ka-
dastrālās vērtības. Ja ēkā būs dek-
larēta vismaz viena persona, NĪN 
likme tiks piemērota 0,2–0,6% 
apmērā atkarībā no īpašuma ka-
dastrālās vērtības.

Izņēmumi, uz kuriem noteiku-
mi neattieksies: 
•	 dārza mājas un vasarnīcas pla-

tībā līdz 40 m2 (ieskaitot);
•	 ekspluatācijā nenodotās ēkas – 

jaunbūves, kuru būvatļaujai 
nav beidzies derīguma termiņš.
NĪN par zemi paliek nemainīgi 

tāds, kā noteikts likumā „Par nekus-
tamā īpašuma nodokli”, t.i., 1,5% no 
zemes kadastrālās vērtības.

Lai izvairītos no paaugstinātās 
NĪN likmes piemērošanas, Ķe-
kavas novada pašvaldība aicina 
dzīvojamajās mājās vai dzīvokļos 
deklarēt vismaz vienu personu. 
Deklarēt dzīvesvietu Ķekavas no-
vadā iespējams šādos veidos:

•	 klātienē – Ķekavas novada 
klientu apkalpošanas centros 
Ķekavā, Baložos vai Daugmalē;

•	 portālā www.latvija.lv;
•	 klātienē – Pilsonības un migrā-

cijas lietu pārvaldē.
Papildu informācija par dzīves-

vietas deklarāciju pieejama Pilso-
nības un migrācijas lietu pārval-
des tīmekļa vietnē.

Iedzīvotāju biežāk uzdotie jau-
tājumi par jaunajiem saistošajiem 
noteikumiem, kā arī informācija 
par citām izmaiņām nekustamā 
īpašuma nodokļa aprēķinos un 
atvieglojumu nosacījumos pie-
ejama Ķekavas novada tīmekļa 
vietnē. 

 Administratīvā pārvalde

dome lēma Nekustamajā īpašumā, 
kurā nebūs deklarēta 
vismaz viena persona, 
pieaugs NĪN likme
No 2019. gada 1. janvāra stāsies spēkā jaunie saistošie noteikumi „Par 
nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieg-
lojumu piešķiršanu Ķekavas novadā”, kas paredz būtiskas izmaiņas 
nodokļa objektiem, kuros nebūs deklarēta neviena persona.
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Ķekavas novada domes sēdē 
18. oktobrī izskatīti 37 jautājumi:
•	 par transporta izdevumu kompensāciju 12 personām;  
•	 par dzīvokļa „burtnieki”-10 valdlaučos, Ķekavas pa-

gastā, izīrēšanu vienai personai;
•	 par 2008. gada 30. oktobra zemesgabala nomas līgu-

ma nr. 45 termiņa pagarināšanu;
•	 par 2007. gada 14. oktobra zemesgabala nomas līgu-

ma nr. 44 termiņa pagarināšanu; 
•	 par 2014. gada 3. novembra zemes nomas līguma 

nr. 21-19/14/82 termiņa pagarināšanu; 
•	 par zemesgabala „Jaunrudiņi” Dzintaros, Daugmales 

pagastā, piešķiršanu nomā a.S.; 
•	 par nekustamā īpašuma „Jaunčamaņi”  zemes platības 

precizēšanu; 
•	 par nekustamā īpašuma bluķa iela 9, baložos, atsavi-

nāšanu;
•	 par nekustamā īpašuma daļas atsavināšanu miglas 

ielā 1, baložos; 
•	 par nekustamā īpašuma „caunītes” Ķekavā, Ķekavas 

pagastā, atsavināšanu; 
•	 par apbūves tiesības izsoles rezultātu apstiprināšanu 

baložos, Dzelzs ielā 32;
•	 par lokālplānojuma apstiprināšanu dārzkopības  

sabiedrības „titurga” daļai;
•	 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustama-

jam īpašumam „mašēni” Ķekavā, Ķekavas pagastā; 
•	 par grozījumu uzsākšanu detālplānojumā „Dārznieki” 

odukalnā, Ķekavas pagastā;
•	 par detālplānojuma „Zvaniņi” katlakalnā, Ķekavas  

pagastā, darba uzdevuma izteikšanu jaunā redakcijā;
•	  par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekusta-

majam īpašumam „ezeri” Daugmales pagastā;
•	 par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekusta-

majam īpašumam „mežs nr. 9” krustkalnos, Ķekavas 
pagastā;

•	 par pilnvarojumu parakstīt līgumu ar Sia „Joe” 
par būvprojekta „gājēju ceļa izbūve gar autoceļu v6  
Ķekava–putnu fabrika (Ziemeļu iela) posmā no Sporta 
nama līdz Ziemeļu ielai” izstrādi;

•	 par apstrīdēšanas iesnieguma „par zemes ierīcības 
projektu „ezeri” Daugmales pagastā” izskatīšanu;

•	 par būvvaldes 11.07.2016 būvatļaujas nr. būv/ 
4-1.1/16/106 „„veckrogzemnieki”, everesta iela 12, 
lapenieki, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads”, apstrī-
dēšanu;

•	 par grozījumu Ķekavas novada domes 2018. gada 
23. augusta lēmumā „par projekta pieteikumu konkur-
sam „Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar 
viedajām pilsētvides tehnoloģijām””;

•	 par baložu kūdras muzejdzelceļa pasažieru vagona 
nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai „bānīša 
draugu klubs”;

•	 par papildvienošanās slēgšanu ar Sia „balsts-r” par 
projekta „Ķekavas novada Jaunu ideju centra pārbū-

ve” Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, būvdarbiem un 
finansēšanu, ar grozījumiem Ķekavas novada pašval-
dības 2018. gada budžetā;

•	 par Ķekavas novada domes priekšsēdētājas otrā viet-
nieka valta varika  ikgadējo atvaļinājumu;

•	 pašvaldības izpilddirektora ziņojums par domes pie-
ņemto lēmumu izpildes gaitu. 

Ķekavas novada domes 
ārkārtas sēdē 1. novembrī: 
•	 izskatīts jautājums par sadarbības līguma parakstīša-

nu par veloceliņa, apgaismojuma un ceļa zemes noda-
lījuma joslas uzturēšanu.

8. novembrī domes sēdē 
izskatīti 16 jautājumi: 
•	 par vērtēšanas komisijas sastāva maiņu;
•	 par dzīvojamās platības izīrēšanu vienai persona; 
•	 par pašvaldības kustamās mantas nodošanu valdīju-

mā Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūrai; 
•	 par zemes piešķiršanu nomā vienai personai uz daļu 

no pašvaldības nekustamā īpašuma DS „Jeņči” Jeņčos, 
Ķekavas pagastā;

•	 par detālplānojuma nekustamajam īpašumam „Siļķes” 
Ķekavas pagastā uzsākšanu; 

•	 par detālplānojuma izstrādes darba uzdevuma nekus-
tamajiem īpašumiem „mētras” un „bimmeri” alejās, 
Ķekavas pagastā, izteikšanu jaunā redakcijā; 

•	 par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu ne-
kustamajiem īpašumiem miglas ielā 1 un 3, baložos, 
Ķekavas novadā, – kā papildinājumu detālplānoju-
mam „Dārzkopības sabiedrība „buras””; 

•	 par nekustamo īpašumu detālplānojuma „lapmeži” 
teritorijā krogsilā, Ķekavas pagastā, lietošanas mērķa 
maiņu;

•	 par lmt sakaru torņa attīstības ieceri pie katlakalna 
kapiem;

•	 par satiksmes organizācijas maiņu gaismas ielā 20, 
Ķekavā, Ķekavas pagastā;

•	 par pilnvarojumu parakstīt līgumu ar Sia „ac Sega” 
par asfaltbetona seguma remontu pie mājas „vārpas” 
Daugmales pagastā;

•	 saistošie noteikumi „par kārtību, kādā tiek saskaņota 
un organizēta ielu tirdzniecība Ķekavas novadā”;

•	 par iepirkumu komisijas locekļu apmaksājamo stundu 
skaita palielināšanu; 

•	 par administratīvās komisijas bērnu lietu apakškomi-
sijas locekļa ievēlēšanu; 

•	 par Ķekavas novada domes priekšsēdētājas pirmā 
vietnieka aigara vītola ikgadējo atvaļinājumu; 

•	 par grozījumiem Ķekavas novada domes 2010. gada 
28. oktobra lēmumā nr. 3, § 328 „par pilnvarojumu 
parakstīt izziņu par pirkuma līguma vai tā noraksta 
saņemšanu un izziņu par atteikumu izmantot pašval-
dības pirmpirkuma tiesības”.
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2. novembrī „Ķekavas novada uz-
ņēmēju gada balva 2018” svinīgās 
apbalvošanas ceremonijas laikā 
tika godināti 18 novada veiksmī-
gākie uzņēmēji deviņās nominā-
cijās. Nozīmīgākajā nominācijā 
„Gada uzņēmējs” balvu saņēma 
viens no vadošajiem santehnikas 
ražotājiem Baltijā SIA „PAA”.

Veicinot uzņēmējdarbības vides at-
tīstību, godinot uzņēmēju darbu un 
popularizējot to devumu novadam, 
2. novembra vakarā Ķekavas vidus-
skolas sporta kompleksa lielajā zālē 
norisinājās otrā Ķekavas novada 
uzņēmēju gada balvas pasniegša-
nas ceremonija. Apbalvojumus un 
atzinības rakstus deviņās konkursa 
nominācijās pasniedza Ķekavas no-
vada domes priekšsēdētāja Viktori-
ja Baire un izpilddirektora pienāku-
mu izpildītājs Andris Volanskis.

Nozīmīgāko nomināciju „Gada 
uzņēmējs” saņēma   viens no pir-
majiem un vadošajiem santehni-
kas ražotājiem Baltijā SIA „PAA”. 
„PAA” ir Latvijas uzņēmums, kura 
ražotne atrodas Ķekavas novadā, 
un tas izgatavo tehniski nevainoja-
mas, vizuāli pievilcīgas un laikmeta 
tendencēm atbilstošas vannas, iz-
lietnes, vannasistabas mēbeles un 
citus interjera elementus.

Uzņēmuma apgrozījums pagā-
jušajā gadā sasniedza 4,6 miljonus 
eiro, bet investīciju apjoms ir ap-
tuveni 100  000 eiro. Uzņēmuma 
ražotās preces galvenokārt tiek 
eksportētas uz Austrumeiropu, 
Rietumeiropu, Skandināviju un 
Krieviju. SIA „PAA” šogad svin 
25. pastāvēšanas gadadienu.

Uzņēmuma „PAA” valdes priekš-
sēdētājs Pēteris Treicis ir gandarīts 
par saņemto atzinību: „Biju patiesi 
patīkami pārsteigts un pagodināts, 
saņemot balvu „Gada uzņēmējs” 
Ķekavas novadā. Uztveram to kā 
dāvanu mūsu uzņēmuma 25. dzim-
šanas dienā. Jebkuram uzņēmējam 
un uzņēmumu darbiniekam ir ļoti 
svarīgi sajust atzinību no savējiem! 
Priecē, ka Ķekavas novadā ir tik 
daudz interesantu un veiksmīgu 
uzņēmumu!”

Ķekavas novada Uzņēmēju pa-
domes speciālbalvu saņēma uzņē-
mums SIA „Giline for life”, savukārt 
Latvijas Tirdzniecības un rūpnie-
cības kameras speciālbalvu ieguva 
uzņēmums SIA „UK Energo”.

Šogad pirmo reizi uzņēmumi 
tika sveikti arī nominācijā „Iedzī-
votāju simpātija”. Par šo nomināciju 
varēja nobalsot jebkurš iedzīvotājs, 
aizpildot elektronisku anketu. Bal-
sojumā uzvarēja uzņēmums SIA 
„Giline for life”, iegūstot 40,7% bal-
sis, otrajā vietā atstājot SIA „Linda 
Griin”, bet trešo vietu pēc saņemto 
balsu apjoma ieguva SIA „EMJ 
metāls”. Uzņēmums „Giline for 
life” ražo konfektes „Konfelāde”, 
dažādus sīrupus bez cukura, dže-
mus un ābolu biezeni. Uzņēmuma 
produkciju atzinīgi novērtējuši Lat-
vijas vadošie dietologi un uztura 
speciālisti, to iecienījuši patērētāji, 
kas izvēlas Latvijā ražotu produkci-
ju un seko līdzi veselīga dzīvesveida 
principiem.

  
GADA MĀJRAŽOTĀJS
„FLAShION weAR”, 
AGNeSe PuNDIņA
„Flashion wear” ir gaismu atsta-
rojošu un funkcionālu apģērbu 
zīmols, kas piedāvā justies  stilīgi, 
ērti un droši jebkuros laikapstākļos. 
Zīmols piedāvā transformējošos 
mēteļus, apmetņus un citus akse-
suārus, kas tumšajā laikā ļaus kļūt 
pamanāmiem citiem satiksmes da-
lībniekiem.

Atzinības arī zīmolam „Zalktene” 
un IK „Siliņpaps un dēli”.

GADA RAŽOTĀJS
SIA „eMJ MeTĀLS”
„EMJ Metāls” ir 100% Latvijas kapi-
tāla metālapstrādes uzņēmums, kas 

piedāvā metāla griešanas un locīša-
nas pakalpojumus. Uzņēmumam ir 
12 dažādas iekārtas, teju 500 klien-
tu, un diennaktī pārstrādātā metāla 
apjoms sasniedz 35 tonnas. Uzņē-
muma lepnums ir liekšanas prese 
ar 1000 tonnu jaudu – viena no 
retajām šāda veida iekārtām Baltijā. 
Uzņēmums nodrošina nepārtrauk-
tu darba procesu visu diennakti.

Atzinības arī uzņēmumiem SIA 
„PAA” un SIA „Simeks”.

GADA DARBA DEVĒJS
SIA „ĶeKAVA-PMK”
SIA „Ķekava-PMK” ir ceļu būves 
uzņēmums, kas cenšas sadzirdēt 
to, ko pasūtītājs vēlēsies rīt, un pie-
dāvāt to jau šodien. Uzņēmums 
kā savas darbības veiksmes atslēgu 
norāda mobilitāti un reaģēšanas 
ātrumu, dinamisku sadarbību ar 
partneriem, lojālu attieksmi un cie-
ņu pret darbiniekiem. 

Atzinības arī uzņēmumiem SIA 
„HRX” un SIA „Löfbergs Baltic”.

GADA PAKALPOJUMU 
SNIEDZĒJS
SIA „PIePŪŠAMIe.LV”
Uzņēmums „Piepūšamie.lv” jau 
devīto gadu nodarbojas ar lielo, ser-
tificēto piepūšamo atrakciju nomu 
dažādiem svētkiem – gan ģimenes 
pasākumiem, gan sabiedriskiem 
pasākumiem. „Piepūšamie.lv” kat-
ru gadu iegādājas jaunas piepūša-
mās atrakcijas, lai pastāvīgajiem 
klientiem piedāvātu daudzveidīgas 
izvēles iespējas. 

Atzinības arī uzņēmumiem SIA 
„Auto nams „Lotes”” un SIA „Dai-
nese”.

GADA INOVĀCIJA
SIA „LÖFBeRGS BALTIC”
„Löfbergs Baltic” ir daļa no Zvied-
rijas uzņēmuma „Löfbergs”, kas ir 
viens no lielākajiem kafijas ražo-
šanas uzņēmumiem Ziemeļvals-
tīs. „Löfbergs Baltic” ir lielākā un 
modernākā kafijas ražotne Baltijā, 
kura nodrošina patērētājus ar kva-
litatīvu produktu gan Latvijā, gan 
eksporta tirgos, balstoties uz pro-
fesionālu pieeju un jaunākajiem 
sasniegumiem nozarē.

Atzinības arī uzņēmumiem SIA 
„PAA” un SIA „GiLine for life”.

GADA IZAUGSME
SIA „JOLLe”
Uzņēmums SIA „Jolle” ražo 
„Krippu” krekerus, kas ir inova-
tīvs, pēc īpašas receptes un tehno-
loģijas gatavots produkts. Šo kre-
keru galvenā sastāvdaļa ir turku 
zirņi, kas ir proteīniem un šķiedr-
vielām bagātīgs produkts, tādēļ tie 
ir lieliski piemēroti sportiskiem 
un aktīviem cilvēkiem, veģetā-
riešiem un vegāniem. SIA „Jolle” 
garantē, ka „Krippu” krekeros nav 
nonācis ne glutēns, ne piens, ne 
olas, ne sezama sēklas, rieksti, so-
jas pupas, lupīnas, ne arī kādi citi 
alergēni. Tādējādi tie ir piemēroti 
gan cilvēkiem ar alerģijām, gan 
veģetāriešiem un vegāniem, gan 
arī jebkuram cilvēkam, kurš vēlas 

savu ikdienu bagātināt ar veselīgu 
un gardu uzkodu.

Atzinības arī uzņēmumiem SIA 
„UK Energo” un SIA „Glastik”.

GADA LABDARIS
SIA „SIMeKS”
Uzņēmums „Simeks” dibināts 
1989.  gadā, un tā vairāk nekā ce-
turtdaļgadsimtu ilgā darba piere-
dze Latvijas un Eiropas tirgū liecina 
par uzņēmuma stabilitāti un cienī-
jamu sniegumu. Šajos gados uzņē-
mums attīstībā un ražošanas mo-
dernizācijā ieguldījis vairākus sim-
tus tūkstošu eiro. Uzņēmums ražo 
dzeramo ūdeni ar zīmolu „Ķekavas 
avots”, „Amrita”, kvasu „Jaunsil Pre-
mium”, alu „Vārpa” u.c. dzērienus.

Atzinības arī uzņēmumiem SIA 
„Garozu ķēķis” un TC „Liiba”.

IEDZĪVOTĀJU SIMPĀTIJA
SIA „GILINe FOR LIFe”
Jau vairākus gadus Ķekavā darbojas 
pārtikas un dzērienu uzņēmums 
„GiLine for life”, kas ražo konfektes 
„Konfelāde”, dažādus sīrupus bez 
cukura, džemus un ābolu biezeni. 
Uzņēmuma produkciju atzinīgi 
novērtējuši Latvijas vadošie dieto-
logi un uztura speciālisti.

Pasākumu „Ķekavas novada 
uzņēmēju gada balvu 2018” orga-
nizēja Ķekavas novada pašvaldība 
sadarbībā ar Ķekavas novada Uz-
ņēmēju padomi. 

Administratīvā pārvalde

Ar dalīšanos pieredzes stāstos 
un praktiskiem jomas ekspertu 
padomiem, ar Jauniešu uzņē-
mīguma forumu un tirdziņu 
noslēgusies Ķekavas novada uz-
ņēmēju diena, kas 1.  novembrī 
notika TC „Liiba”.

Pašvaldība Ķekavas novada uzņē-
mēju dienas Ķekavā rīkoja jau otro 
gadu, šoreiz gan jaunos, gan jau 
pieredzējušos uzņēmējus aicinot 
iepazīties ar cilvēkiem, kuri savas 
uzņēmējdarbības īstenošanas gaitā 
guvuši ne tikai lielu profesionālo 
pieredzi un kļuvuši par līderiem 
savā darbības jomā, bet arī saskā-

rušies ar kāpumiem un kritumiem.  
Radošās apvienības „Skudras met-
ropole” producente, pasākumu 
organizētāja Gundega Skudriņa 
jaunos uzņēmējus iedvesmoja ar 
lekciju „Nestandarta projekti, kas 
rada pieprasījumu”, uzverot, ka sva-
rīgākais ir nebaidīties no nestan-
darta risinājumiem, „domāt pāri 
horizontam” un strādāt tā, lai tas 
būtu jēgpilni.

Reklāmas jomas eksperte Ingrī-
da Bondare klātesošajiem stāstīja, 
kā veiksmīga reklāma var palī-
dzēt uzņēmējdarbības attīstībā 
un dzīvotspējā, savukārt Angelika 
Bondare no uzņēmuma „Latvijas 

meliorācija” ikvienu iedrošināja 
noticēt savai idejai.

Par sociālās uzņēmējdarbības 
izaicinājumiem ikdienā un ganda-
rījumu, redzot realizētos projektus, 
stāstīja Līga Broduža, bet cauri grā-
matvedības labirintiem izveda Sigi-
ta Keiša no grāmatvedības aģentū-
ras „Kamelota”.

Uzņēmēju dienās uz centrā-
lās skatuves kāpa deviņi lektori, 
bet paralēli lekcijām bija iespēja 
saņemt konsultācijas pie eksper-
tiem no SEB bankas, „Altum”, 
Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras Jūrmalas Biznesa inku-
batora, Latvijas Tirdzniecības un 

rūpniecības kameras un Valsts 
ieņēmumu dienesta.

Uzņēmēju dienas ietvaros norisi-
nājās arī otrais Jauniešu uzņēmīgu-
ma forums, kura laikā 50 uzņēmīgi 
jaunieši iedvesmojās no runām, ko 
sniedza Diāna Ņikitina (kopstrādes 
telpas „DarbaVieta” radītāja), Gatis 
Rozenfelds („Tribe Riga” pārstāvis), 
Diāna Grudule (aģentūras „Arma-
dillo” pārstāve), Gundega Skudriņa 
(„Skudras metropole” radītāja).

Tāpat jaunieši kopā ar uzņēmu-
mu pārstāvjiem no „Zemgus Poli-
grāfijas Serviss”, „TeELPA”, „AGP 
serviss”, „Brager 17”, „Latvijas 
meliorācija”, auduma autiņbiksīšu 

ražotājiem „Littleberry”, Ķekavas 
novada Uzņēmēju padomes un Ķe-
kavas novada Jaunatnes iniciatīvu 
centra izstrādāja iespējamās mār-
ketinga aktivitātes konkrētā uzņē-
muma popularizēšanai. 

Uzņēmēju dienas organizē Ķe-
kavas novada pašvaldība kopā ar 
biedrību „Ķekavas novada Uzņē-
mēju padome” un TC „Liiba” un 
sadarbībā ar Jaunatnes iniciatīvu 
centru, Latvijas Tirdzniecības un 
rūpniecības kameru, LIAA Jūr-
malas Biznesa inkubatoru, kā arī 
SEB banku.

Administratīvā pārvalde

veiksmīgi noslēgusies Ķekavas novada uzņēmēju diena

Sadalītas Ķekavas novada uzņēmēju gada balvas

Ķekavas novada uzņēmēju gada balvas laureāti kopā ar domes un pašvaldības pārstāvjiem.
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Atkritumu šķirošana ir veids, kā 
ikviens Ķekavas novada iedzīvo-
tājs ikdienā var gādāt par saudzī-
gu dabas resursu izmantošanu, 
jo pareizi sašķirots materiāls tiek 
pārstrādāts vērtīgās ražošanas 
izejvielās, turklāt šķiroto atkritu-
mu apsaimniekošana novada ie-
dzīvotājiem tiek nodrošināta bez 
maksas – jāiegādājas tikai speciā-
lā soma vai konteiners, bet izveša-
na tiek nodrošināta bez papildu 
samaksas, vai arī tie pašam jāno-
gādā uz jebkuru novada šķiroša-
nas laukumu. Šķirojot iedzīvotāji 
iegūst arī finansiāli, jo samazi-
nās parasto sadzīves atkritumu 
apjoms, līdz ar to var samazināt 
konteineru izvešanas biežumu, 
attiecīgi samazinās arī rēķins. 

Taču šķirojot ar labo gribu ir par 
maz. Lai sašķirotie atkritumi būtu 
derīgi tālākai pārstrādei, tas jādara 
pareizi. Pirmajā brīdī šķirošana var 
šķist sarežģīta, taču, nedaudz iema-
noties, tā nesagādās lielas grūtības 
un neprasīs daudz laika.

Pats svarīgākais, kas jāliek aiz 
auss ikvienam iedzīvotājam, – ne-
drīkst mest sadzīves atkritumus 
šķirotajiem atkritumiem paredzē-
tajos konteineros. Ļoti bieži šajos 
konteineros tiek izmesti maisi ar 
sadzīves atkritumiem – mizām, 
ēdiena atliekām un visu citu, kas 
pagadās pa rokai. Tā neglābjami 
tiek sabojāts viss konteinera saturs. 
Tāpat šķiroto atkritumu konteine-
ros nedrīkst mest dažādus lielga-
barīta atkritumus, piemēram, savu 
laiku nokalpojušas mēbeles, būv-
gružus, autoriepas, elektrotehniku 
un spuldzes.

Ja nevēlies šķirot, nebojā citu rū-
pīgo darbu! Sadzīves un lielgabarīta 
atkritumus nemet konteineros šķi-
rotajiem atkritumiem! 

Katram atkritumu veidam – 
sava konteiners
Atkritumu šķirošanas punktos 
Ķekavas novadā izvietoti trīs vei-
du konteineri šķirotajiem atkritu-
miem: zilie – papīram un karto-
nam, dzeltenie – plastmasas iepa-
kojumam, zaļie – stiklam.

Zilajos konteineros drīkst mest 
avīzes, žurnālus, biroja papīru, 
grāmatas, iepakojuma papīru, 
kartonu, pārtikas dzērienu tetra-
pakas. Materiāliem ir jābūt tīriem, 
bez organisko materiālu (ēdiena 
atlikumi, eļļas u.c.) piejaukumiem. 
Konteineros nedrīkst izmest vien-
reizējās lietošanas traukus, papīra 
dvieļus un salvetes, folija iepa-
kojuma materiālu (čipsu pakas, 
saldējuma papīrus), līmpapīrus, 
fotopapīrus u.c. Kartona kastes 
pirms izmešanas konteinerā ir jā-
izjauc un jāsaplacina. 

Dzeltenie konteineri paredzēti 
PET un plastmasas pudelēm, poli-
etilēna plēvēm, maisiņiem, plast-
masas kanniņām, sadzīves ķīmijas 

un kosmētikas plastmasas iepako-
jumam. Tiem ir jābūt tīriem. PET 
pudeles var būt ar korķiem un 
etiķetēm. Dzērienu pudeles nav 
jāmazgā. Pirms izmešanas pude-
les ir jāsaplacina. Konteineros ne-
drīkst mest vienreizējās lietošanas 
plastmasas traukus, krējuma un 
margarīna trauciņus, putuplastu, 
skābbarības ruļļu plēves, rotaļ-
lietas u.c. cietās plastmasas veidu 
izstrādājumus. 

Zaļajos, stiklam paredzētajos 
konteineros atļauts mest tikai 
stikla iepakojumu – tīras pudeles 
un burkas. Tajos nedrīkst mest 
saplēstu stiklu, porcelāna un ke-
ramikas traukus, spoguļus, logu 
stiklu un spuldzes.

Privātmājās dzīvojošo „Clean 
R” klientu ērtībām ir iegādājamas 
īpašas šķirotajiem atkritumiem 
paredzētas somas. Viena – papīra, 
kartona, plastmasas iepakojumam 
un PET pudelēm, otra – nesaplēs-
tām stikla pudelēm un burkām. 
Somu izvešana tiek veikta bez pa-
pildu samaksas. Šķirošanas somas 
ir mitrumizturīgas un kalpos ilgi. 
Iedzīvotāji var iegādāties arī atbils-
tošus šķirošanas konteinerus. 

Trīs konteineru sistēma
Lai vēl vairāk nāktu pretī iedzīvotā-
jiem un šķirošanu padarītu ērtāku 
un vieglāk saprotamu, „Clean R” 
vairākos novados ir sācis ieviest 
tā dēvēto trīs konteineru sistēmu, 
proti, sistēmu, kurā viens kontei-
ners ir paredzēts sadzīves atkritu-
miem, otrs – stiklam, bet trešais – 
visu veidu papīra, kartona, metāla, 
plastmasas un PET iepakojumam. 
Šāda konteineru sistēma ir arī vai-
rākos Ķekavas novada atkritumu 
apsaimniekošanas laukumos. 

Dzeltenajos konteineros jaukta-
jam iepakojumam drīkst mest avī-
zes, žurnālus, biroja papīru, grāma-
tas, iepakojuma papīru un kartonu. 

Kartona kastes pirms izmešanas 
konteinerā noteikt ir jāizjauc un jā-
saplacina. Turpat metams arī plast-
masas iepakojums – PET un plast-
masas pudeles, polietilēna plēves, 
dažādi maisiņi, plastmasas kanni-
ņas, sadzīves ķīmijas un kosmētikas 
plastmasas iepakojums. PET pude-
les var būt ar korķiem un etiķetēm. 
Dzērienu pudeles nav jāmazgā, 
taču tās ir jāsaplacina. Konteineri 
jauktajam iepakojumam domāti arī 
metālam – konservu kārbām, dzē-
rienu bundžām un dažādiem metā-
la sadzīves priekšmetiem. 

Jauktajam iepakojumam pare-
dzētajos konteineros nedrīkst mest 
ar ēdiena atliekām piesārņotus 
papīra un kartona vienreizējas lie-
tošanas traukus, iepakojuma pu-
tuplastu, gāzes balonus, matu lakas, 
dezodorantu un citus aerosolu ba-
loniņus, baterijas un akumulatorus, 
kā arī jebkādus citus videi bīstamus 
un kaitīgus priekšmetus.

Izvešana un laukumi
Dalīti vāktu iepakojumu (zilais un 
dzeltenais konteiners) izvešana no-
vadā notiek divas reizes mēnesī  – 
katra mēneša otrajā un ceturtajā 
sestdienā. Savukārt stiklam pare-
dzētos konteinerus iztukšo katra 
mēneša pirmajā un trešajā sest-
dienā. Iedzīvotāji savus sašķirotos 
atkritumus var nogādāt arī paši uz 
kādu no publiski pieejamajiem šķi-
roto atkritumu konteineriem Balo-
žos, Daugmalē, Ķekavā, Mellupos, 
Rāmavā un Valdlaučos. Bet tikai 
šķirotos atkritumus! Nešķirotos 
drīkst mest tikai un vienīgi savas 
dzīvesvietas konteinerā. 

Ko darīt ar zaļajiem 
atkritumiem?
Zaļo jeb bioloģiski noārdāmo at-
kritumu – kritušo lapu, zaru un 
nopļautās zāles – savākšanai ir ie-
spēja iegādāties speciāli marķētus, 

izturīgus atkritumu maisus, kuru 
cenā iekļauta atkritumu izvešana. 
Atkritumu izvešanas dienā tie jā-
novieto blakus pilnajam kontei-
neram vai speciāli pieteiktā vietā, 
piemēram, pie dalīto atkritumu 
punkta vai konteinera, maģistrālo 
ielu malā u.tml. 

Biežāk pieļautās kļūdas
Bieži vien plastmasas iepakojuma 
konteineros tiek samests iepako-
jums ar ēdiena atliekām. Ja nav lai-
ka un vēlmes pārtikas iepakojumu 
noskalot, daudz labāk ir uzreiz to 
mest pie sadzīves atkritumiem. Bet 
nevajag arī pārspīlēt – pudeles ir jā-
izskalo, nav nepieciešams tās kārtī-
gi mazgāt, berzt nost etiķetes u.tml. 

Papīram un kartonam paredzē-
tajos konteineros nav jāmet arī 
kartona picu vai kūku kastes – tās 
ir piesūkušās ar taukvielām un nav 
derīgas pārstrādei. Arī kartona olu 
bretēm ir jābūt tīrām un sausām, 
bez olu čaumalām. 

Ir arī gadījumi, kad cilvēks ir 
kļūdījies, piemēram, izmetot kon-
teinerā iepakojuma putuplastu vai 
plastikāta olu bretes. Tā rīkoties 
nevajadzētu, taču šos atkritumus 
vēl iespējams izlasīt ar rokām un, 
iespējams, konteinera saturs būs 
derīgs pārstrādei. Runājot par 
plastmasas iepakojumu, ir jāpie-
min, ka pārstrādei neder arī biezās 
un krāsainās daudzslāņu PET pu-
deles, kuras parasti izmanto ener-
ģijas dzērieniem, – tās metamas pie 
sadzīves atkritumiem. 

Nelikt šķirotos atkritumus 
necaurspīdīgos maisos
Vēl ir vērts pieminēt, ka kartona ie-
pakojums, papīrs vai PET pudeles 
konteineros bieži vien tiek iemests 
aizsietos necaurspīdīgos plastma-
sas maisos. Aicinām tā nedarīt, jo 
vizuāli nav iespējams izkontrolēt 
šādu maisu saturu, un viss kon-

teinera saturs, visticamāk, nokļūs 
pie sadzīves atkritumiem un tiks 
apglabāts poligonā. Tāpēc šķiro-
tie atkritumi ir jāliek caurspīdīgos 
maisos vai pirms izmešanas jāiz-
krata no maisa. 

Saplacini, pirms izmet
Nereti gadās situācijas, kad papī-
ra, kartona un plastmasas iepa-
kojumam paredzētais konteiners 
ir pārpildīts jau pirms laika. Tas 
tāpēc, ka iedzīvotāji mēdz nesa-
placināt atkritumus pirms ievieto-
šanas konteinerā. Pietiek kartona 
kastes un PET pudeles saspiest 
ar kāju, lai būtiski samazinātu to 
apjomu. Tad konteinerā ietilps 
daudz vairāk atkritumu. To sapre-
sēšana šķirošanu padara arī videi 
draudzīgāku, jo nepieciešams ma-
zāk resursu gružu izvešanai.

Visgrūtāk šķirojamie – 
plastmasas atkritumi
Jāatzīst, ka pareizi šķirot plastmasu, 
PET izstrādājumus, ir vissarežģītāk, 
jo tai ir neskaitāmi veidi un katego-
rijas, dažas šķirojamas, dažas ne. 
Dažās valstīs, piemēram, Vācijā un 
Skandināvijā, var redzēt, ka šķiroto 
atkritumu konteineru vietās ir ne-
vis viens, bet pat divi un trīs kon-
teineri dažādu veidu plastmasai. 
Latvijā iedzīvotājiem ir izveidota 
ērtāka sistēma. Visiem lielākajiem 
atkritumu apsaimniekotājiem ir 
savas šķirošanas līnijas, kurās jūsu 
sašķirotie iepakojumi vēlreiz ma-
nuāli tiek pāršķiroti, liekais izmests, 
bet pārējais sadalīts vēl vairāk nekā 
sešās dažādās grupās.

Nobeigumā ir vērts uzsvērt – ja 
esat pārliecināts, ka jūsu rokās ir 
sauss un tīrs plastmasas izstrādā-
jums, droši lieciet to dzeltenajā 
konteinerā. Ja nu gadījumā tas būs 
viens no daudziem plastmasas vei-
diem, kuru nevar pārstrādāt, mēs 
to atšķirosim. Tomēr, ja iepakojums 
ir slapjš, netīrs, ar ēdiena paliekām, 
vai jebkurš cits atkritums, par kuru 
rodas šaubas, labāk to ir izmest sa-
dzīves atkritumos, nekā sabojāt šķi-
roto atkritumu konteinera saturu ar 
nepiemērotu atkritumu veidu.

Bīstams vai liels 
Ir trīs atkritumu grupas, kuras 
nekādā ziņā nedrīkst nonākt ne 
sadzīves atkritumos, ne šķirotajos 
atkritumos: būvgruži, lielgabarī-
ta atkritumi, piemēram, mēbeles, 
paklāji utt., un videi kaitīgie un 
bīstamie atkritumi, piemēram, sa-
dzīves ķīmija, krāsvielas, baterijas, 
spuldzes, medicīnas priekšmeti. To 
apsaimniekošanu var pieteikt par 
atsevišķu samaksu 

Ja rodas jautājumi par atkritu-
mu šķirošanu, aicinām zvanīt uz  
„Clean R” klientu centra tālruņa 
numuru 67111001 vai rakstīt uz  
e-pasta adresi kc@cleanr.lv. 

SIA „Clean R”

Šķiro un maksā mazāk. 
Kā pareizi šķirot atkritumus?
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Ķekavas novadā 27.  un 
28.  oktobrī notika „eko die-
nas”, kuru laikā iedzīvotāji bez 
maksas varēja nodot nederīgās 
elektropreces un lielgabarīta 
atkritumus. Akcija ir noslēgu-
sies raženi –   kopumā iedzīvo-
tāji divu dienu laikā nodeva 
26,38  tonnas lielgabarīta un 
elektropreču atkritumu. No 
tām 9,26 tonnas bija nolietotas 
elektroierīces, bet pārējais ap-
joms  – 17,12 tonnas – lielgaba-
rīta atkritumi.

Akciju organizēja vides pakalpo-
jumu uzņēmums „Clean R” sa-
darbībā ar Ķekavas novada paš-
valdību. Tās laikā vairākās nova-
da vietās bija izvietoti liela izmē-
ra atkritumu konteineri, kuros  
iedzīvotāji varēja bez maksas at-
stāt sadzīvē nederīgus lielgabarīta 
un elektropreču atkritumus.

 
Kā pareizi turpmāk rīkoties 
ar šiem atkritumiem? 
Teju katrā mājā ir atrodams vai 
ik pa laikam uzrodas kāds ne-
strādājošs mobilais tālrunis, vēs-
turisks videomagnetofons, savu 
laiku nokalpojis putekļusūcējs 
vai salauzts motorizēts rotaļu 
auto, vārdu sakot  – savu laiku 
nokalpojušas un lietošanai vairs 
nederīgas elektroierīces un sa-
dzīves tehnika. Ko iesākt ar šiem 
priekšmetiem?

Elektroierīces, visdažādāko 
veidu sadzīves tehniku un elek-
troniku nedrīkst tā vienkārši iz-
sviest sadzīves atkritumos. Šo ie-
rīču sastāvdaļas, piemēram, mik-
roshēmas, mēdz saturēt virkni 
videi un cilvēka veselībai bīstamu 
vielu, tostarp tādus smagos me-

tālus kā svins, kadmijs, dzīvsud-
rabs u.c.   Izmetot šos priekšme-
tus kopā ar sadzīves atkritumiem 
vai kur pagadās, pastāv risks, ka 
kaitīgās vielas nonāks apkārtējā 
vidē, augsnē un gruntsūdeņos, 
kas ar laiku negatīvi ietekmēs 
cilvēku un dzīvnieku veselību. 
Īpaša uzmanība pievēršama le-
dusskapjiem un saldētavām, 
kuru aukstum-iekārtās izmantots 
freons – gāze, kas sekmē Zemes 
atmosfēru sargājošā ozona slāņa 
noārdīšanās  procesu. 

Saskaņā ar spēkā esošo likum-
došanu iedzīvotājiem savu laiku 

nokalpojusī sadzīves tehnika ir 
jānodod specializētajos atkritu-
mu šķirošanas laukumos. Līdz 
brīdim, kad šāds laukums tiks at-
vērts Ķekavas novadā, tiks rīko-
tas šādas lielgabarīta un elektro- 
preču vākšanas „Eko dienas”, 
kuras norisināsies vienu reizi 
ceturksnī. Savukārt ārpus akci-
jas laika SIA „Clean R” iedzīvo-
tājiem, kuriem būs nepiecieša-
ma nolietoto elektroierīču vai 
lielgabarīta atkritumu savāk-
šana no dzīvesvietas, šādu pa-
kalpojumu piedāvās par maksu 
12,69 eiro/m3 ar PVN. Atkritu-

mu izvešana notiks pēc pietei-
kuma saņemšanas, individuāli 
vienojoties par izvešanas kārtī-
bu ar SIA „Clean R” uzņēmuma 
klientu centru. Aicinām pietei-
kumus sūtīt uz e-pasta adresi  
kc@cleanr.lv vai zvanīt uz tālruņa 
numuru 67111001.  

Nododot pārstrādei vai pa-
reizai utilizēšanai šīs nederīgas 
lietas, mēs kopā esam paveikuši 
labu un videi draudzīgu darbu, 
jo tās tālāk tiks pārstrādātas at-
bilstošā un videi draudzīgā vei-
dā. Nodotā tehnika tālāk nonāks 
pārstrādes centros, kur to izjauks, 

atdalot plastmasu un citas pār-
strādei derīgās sastāvdaļas. 

Savukārt ikviena iedzīvotāja 
ieguvums būs mājoklis, kas atbrī-
vots no nederīgām lietām un kur 
vide kļuvusi drošāka, jo elektris-
kās un elektroniskās iekārtas ir 
videi kaitīgie atkritumi, tās satur 
sastāvdaļas, kas, nonākot vidē 
vai saskarē ar cilvēku, var būt ļoti 
kaitīgas.

Iedzīvotāju ievērībai – nākamā 
akcija notiks 2019. gada janvāra 
sākumā.

 
SIA „Clean R”

Vide

„Eko dienu” laikā nodotas 
vairāk nekā 26 tonnas lielgabarīta 
un elektropreču atkritumu
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Ķekavas novada pašvaldībai pie-
daloties Igaunijas un Latvijas 
pārrobežu projektā „Industriālā 
mantojuma atdzīvināšana tūris-
ma attīstībai”, izbūvēts šaursliežu 
pasažieru vagons, kuru nodos lie-
tošanā biedrībai „Bānīša draugu 
klubs”. Pirmā ekskursija Baložu 
kūdras muzejdzelzceļā ar jauno 
vagonu notika jau 27. oktobrī.

Lai veicinātu Baložu kūdras mu-
zejdzelzceļa attīstību un tūrisma 
objekta atpazīstamību, 18.  ok-
tobrī Ķekavas novada dome at-
balstīja ieceri nodot jaunizbūvēto 
šaursliežu pasažieru vagonu bez-
atlīdzības lietošanā biedrībai „Bā-
nīša draugu klubs”.

Kā norāda biedrības valdes 
priekšsēdētājs Dāvis Bušs, muzej-
dzelzceļš turpina attīstīties, lai ar 
katru gadu kļūtu arvien interesan-

tāks un apmeklētājiem pieejamāks. 
Dzelzceļu jau kopš 2013. gada at-
jauno entuziasti, galvenokārt strā-
dājot savā brīvajā laikā, tāpēc darbu 
temps nav liels. 2018. gadā pirmo 
reizi tika organizētas regulāras 
ekskursijas ar kūdras bānīti, pagai-
dām gan tikai reizi mēnesī – mē-
neša pēdējā sestdienā, ar sezonas 
noslēgumu 27.  oktobrī. Ekskur-
sijas laikā kūdras bānītis vizināja 
apmeklētājus gan uz kūdras lau-
kiem, demonstrējot tos un dažādu 
kūdras ieguves tehniku, gan arī uz 
dzelzceļa otru galu, kad pa vagona 
logu varēja vērot kūdras fabriku un 
šaursliežu dzelzceļa depo ritošā sa-
stāva kolekciju.

Dāvis Bušs ir gandarīts par jaunā 
pasažiera vagona saņemšanu, pie-
bilstot: „Cilvēku interese par mūsu 
dzelzceļu stabili aug: ja pirmajās 
ekskursiju reizēs apmeklētājus vi-

zinājām ar vienu diviem vagoniem, 
tad septembra nogalē – jau ar vi-
siem četriem mums pieejamajiem 
vagoniem. No tiem divi ir vaļējie 
vagoni bez jumta, tāpēc sliktu lai-
kapstākļu gadījumā mums paliek 
vairs tikai divi vagoni ar 46 sēdvie-
tām kopā. Tagad mums būs jauns, 
skaists vagons ar vēl 33 sēdvietām, 
kas būs īpaši svarīgi rudenīgajās 
ekskursijās!”

Iegūt plašāku informāciju par 
Baložu kūdras bānīti un pieteik-
ties ekskursijām var mājaslapā 
www.kudrasbanitis.lv.

Plašāka informācija par projek-
tu „Industriālā mantojuma atdzī-
vināšana tūrisma attīstībai” pie-
ejama pašvaldības tīmekļa vietnes 
sadaļā „Attīstība” – „Industriālais 
mantojums”. 

Administratīvā pārvalde

Oktobrī noslēdzies „Ķekavas no-
vada fonda” organizētais projektu 
konkurss „Savam novadam”, kurā 
bija iespēja saņemt finansējumu 
Ķekavas novada vides labiekār-
tošanai, dzīves telpas uzlabošanai 
un radošo iniciatīvu īstenošanai.

Projekta konkursa vērtēšanas ko-
misija un organizācijas „Ķekavas 
novada fonds” padomes dalīb-
nieki, izvērtējot projektu pietei-

kumus, šoreiz nolēma  piešķirt 
finansējumu trim vides labiekār-
tošanas projektiem.

Finansējums 500 eiro apmērā 
piešķirts biedrībai „Bānīša draugu 
klubs”, lai īstenotu projektu „Baložu 
kūdras muzejdzelzceļa iekāpšanas 
vietas labiekārtošana”.

Dzīvokļu īpašnieku kooperatīva-
jai sabiedrībai „Ērtums” piešķirts 
500 eiro liels finansējums, lai īste-
notu projektu „Pagalma labiekārto-

šana Ķekavas novada Krustkalnos”.  
Finansējums 498,65 eiro apmērā 
piešķirts dārzkopības kooperatīva-
jai sabiedrībai „Pļavas 2”, lai īsteno-
tu projektu „Gājēju tiltiņš”.

Projektu konkursa „Savam no-
vadam” projekti tiek finansēti no 
pasākuma „Labdarības bumbu 
rallijs” laikā gūtajiem iedzīvotāju 
ziedojumiem.

Administratīvā pārvalde

Ķekavas novada pašvaldība aicina 
iedzīvotājus novērtēt zemesgaba-
la „Ābuli” Katlakalnā piemēro-
tību jaunas, plašākas skolas būv-
niecībai Katlakalna un Rāmavas 
apkaimē, līdz 20. novembrim aiz-
pildot aptaujas anketu par skolas 
būvniecības ieceri. 

Balstoties uz iedzīvotāju iepriekš 
izteikto viedokli, Ķekavas novada 
pašvaldība ir attīstījusi ideju par 
jaunas, plašākas skolas būvniecību 
Katlakalna un Rāmavas apkaimē, 
izsludinot konkursu zemes iegādei. 
Izvērtējot saņemtos piedāvājumus, 

par optimālāko tika izvēlēts zemes-
gabals „Ābuli” Katlakalnā (kadas-
tra Nr. 8070 005 0048).

Ķekavas novada pašvaldība aici-
na iedzīvotājus līdz 2018. gada 20. 
novembrim izteikt savu vērtējumu 
par zemesgabala piemērotību jau-
nas skolas būvniecībai Katlakalna 
un Rāmavas apkaimē, kā arī sniegt 
konceptuālu atbalstu pašvaldības 
turpmākajiem soļiem šā mērķa īs-
tenošanai – zemes iegādei un jau-
nas skolas būvniecībai.

Aptaujas anketas drukātā formā 
līdz 20. novembrim (ieskaitot) ie-
spējams aizpildīt:

•	 Pļavniekkalna sākumskolā, 
pirmsskolas izglītības iestādēs 
„Bitīte” un „Zvaigznīte”, 

•	 Katlakalna Tautas namā vai paš-
valdības klientu apkalpošanas 
centros Baložos un Ķekavā. 
Potenciālā skolas atrašanās vieta 

izvēlēta tuvāko apkaimju krust-
punktā. Pateicoties valsts autoce-
ļa V2 un tā atzaru tuvumam un 
jau esošām sabiedriskā transporta 
pieturvietām, 4,39 ha lielajam ze-
mesgabalam ir ērta piekļuve, kas ir 
būtisks faktors jaunas skolas vīzijas 
īstenošanā. Nepieciešamību būvēt 
jaunu, plašāku skolu Katlakalna vai 

Rāmavas ciema teritorijā apliecina 
aizvien pieaugošais Ķekavas novadā 
deklarēto iedzīvotāju skaits un dina-
mika, kā arī jauno ģimeņu ienākša-
na novadā un skolu prognozējamais 
noslogojums nākamajos 10 gados.

Par skolas attīstības vīziju
Atbilstoši izstrādātajai Pļavniek-
kalna skolas attīstības vīzijai jaunā 
skola tiek paredzēta kā   „vienas 
pieturas skola”. Tas nozīmē, ka sko-
la būtu   atvērta no plkst. 7.00 līdz 
19.00. Bērniem pēc mācību stun-
dām līdz plkst. 19.00 tiktu nodro-
šinātas pagarinātās dienas grupas, 

plašs interešu pulciņu piedāvājums 
un launags (ar vecāku līdzfinan-
sējumu). Šāda pilnas dienas skola 
ļautu vecākiem gūt sirdsmieru, 
ka bērni ir pieskatīti visas dienas 
garumā līdz brīdim, kad viņi pēc 
darba izņem savas atvases no mā-
cību iestādes. Šajā laikā bērni jau 
būtu veikuši visus mājasdarbus un 
apguvuši dažādas iemaņas daudz-
veidīgos interešu pulciņos turpat 
skolā, lai jau vakarā kopā ar ģimeni  
ļautos sarunām un kādām kopīgām 
patīkamām aktivitātēm. 

Administratīvā pārvalde

Jau piekto gadu pēc kārtas tiek 
rīkots labdarības projekts „Zie-
massvētku vecīša darbnīca”, kura 
ietvaros līdzcilvēkiem ir lieliska 
iespēja piedalīties un iepriecināt 
ar dāvaniņām, svētku apsveiku-
miem un sirsnīgām vēstulēm tos 
cilvēkus, kuriem tas visvairāk ir 
nepieciešams un kuri savu ikdie-
nu pavada sociālās aprūpes cen-
tros visā Latvijā. Šogad projekts 
darbosies sociālā uzņēmuma 
„Eņģeļa pasts” paspārnē, un tajā 
apvienosies visi Latvijas sociālie 
aprūpes centri un to iemītnieki. 
Patlaban tiek veidota un drīz 
tiks atvērta plaša e-platforma, 
kurā līdzcilvēki varēs atrast sa-
rakstus, par kādām dāvaniņām 
sapņo centros mītošie cilvēki – 
gan seniori, gan jaunāka gada 
gājuma.

Vēlēšanās ir gana pieticīgas, 
praktiskas un ikdienišķas lietas, 
piemēram, istabas čības, silts 
pleds, galda spēle, tēja, kafija, 
grāmata, skaista krūzīte, sienas 
pulkstenis, skaists kalendārs, 
vilnas zeķes, higiēnas preces, da-
žādi gardumi un citas lietas. 

Katram cilvēkam vecums jau 
pats par sevi ir bezgala grūts: ve-
cuma nespēks, nevarība, nevaja-
dzīguma sajūta... Un kur tad vēl 
pārdzīvojums, nonākot pansio-
nātā, ko kādreiz sauca vienkārši 
par nabagmāju, atstāt visu savu 
iedzīvi un sastapties ar kaut ko 
jaunu, nezināmu. Tas ir tāpat, 
kā, salīdzinot ar vecu iesakņojo-
šos ozolu: grūti tādu svešā vietā 
pārstādīt, jo diez vai ieaugsies...

Ir tik neticami, ka uz paciņas 
ir viņa vārds, un tā taču ir tieši 
viņam domāta! Vēl jo vairāk – 
no cilvēka, kuru nepazīst. Lie-
kas, ka diena kļuva jaukāka, un 
dzīve namā neliekas nemaz tik 
smaga. 

Liekas, ka no pleciem novē-
lušies tie gadu desmiti. Cik maz 
vajag, lai būtu laimīgs, – viens 
vārds, apziņa, ka tu kādam esi 
vajadzīgs, ka kāds par tevi pie-
domājis.

Projekts „Eņģeļa pasts” nav 
tikai mehāniska paciņu sūtīšana 
un saņemšana! „Eņģeļa pasts” 
ir kas daudz vairāk: vientulības 

kliedēšana; ģimeņu saliedēša-
na, sarūpējot dāvaniņas; jaunu 
domubiedru kolektīvu izveido-
šanās, sarūpējot dāvaniņas; laba 
skola, kā dalīties un saņemt; ģi-
menes atkalredzēšanās; sarunas; 
prieks; vēstuļu draugi; uzmun-
drinājums; apziņas radīšana, ka 
esi vajadzīgs, svarīgs un neesi 
viens uz pasaules; brīnuma un 
pārsteiguma radīšana; veselības 
„poga”; atcerēšanās dzimšanas 
dienās; dzīves kvalitātes uzla-
bošana cilvēkiem ar īpašām va-
jadzībām; emocionālās, garīgās 
un fiziskās labsajūtas radīšana 
cilvēkiem aprūpes centros; aiz-
vērto sirsniņu atvēršana; labsa-
jūta un gandarījums mums, kuri 
piedalās projektā; un vēl daudz 
kas cits, ko vārdiem aprakstīt 
nav iespējams.

Projekts atrodas e-vidē, mā-
jaslapā www.engelapasts.lv, un 
visi sūtījumi uz sociālās aprūpes 
centriem ceļos ar „Latvijas Pas-
ta” starpniecību.

Aicinu visus līdzcilvēkus ie-
saistīties šajā brīnumu un prieka 
pilnajā labdarības projektā un 
dalīties ar savu sirds siltumu, 
rūpēm par kādu citu, kuram tas 
visvairāk šobrīd ir nepieciešams.

Informācijai: SIA „Eņģeļa 
pasts” ir sociālais uzņēmums, 
kura dibinātāja ir NSUS labdarī-
bas biedrība (www.nsus.lv).

Līga Uzulniece, 
projekta „Eņģeļa pasts” 

idejas autore un vadītāja

Aicina apkaimes iedzīvotājus novērtēt jaunas Pļavniekkalna skolas atrašanās vietu

Projektu konkursā „Savam novadam” 
finansējumu saņem trīs iniciatīvas

Baložu kūdras muzejdzelceļš 
saņem jaunu pasažieru vagonu
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Radi Ziemassvētku brīnumu!
Ziemassvētku laiks vairs nav aiz kalniem, un jau drīz gaisā sāks vir-
mot piparkūku smarža, cilvēkos iemājos brīnuma un svētku sajūta. 
Šāda sajūta ir nepieciešama ikvienam no mums, neatkarīgi no tā, 
vai dzīvojam mīlošā ģimenē vai par savām mājām saucam sociālās 
aprūpes centru.

Veltas kundze, saņemot dāvanas. 

fo
to

: n
o

 n
Su

S 
b

ie
D

r
īb

a
S 

a
r

h
īv

a



2018. gada 13. novembris | Ķekavas Novads   11Dažādi

dzimtsarakstu 
nodaļas 
informācija 
oktobrī
reģistrēti 22 jaundzimušie, 
t. sk. dvīņu pāris.
vecāki izvēlējušies vārdus: 
elīse, gabriella, rebeka, katalea, 
viktorija, Dārta, keita, artis, 
arvīds, līva, Sofija, edvards, 
aurora, alekss, divas meitenes 
ieguvušas vārdu estere, divas – 
līna, divi puiši – roberts, 
divi – valters. 

reģistrētas sešas laulības.

reģistrēti 15 mirušie:
astra ābula (1929)
rita inese blaua (1933)
verners brodelis (1942)
Skaidrīte elksnīte (1937)
broņislava kaņepe (1928)
Jānis karlaps (1931)
Zigurds krastiņš (1962)
elza krūmiņa (1924)
anna lapiņa (1923)
Jānis līdaka (1944)
arvīds Ļuļļa (1962)
ludmila nagerņaka (1936)
regīna naumova (1933)
Zaiga purviņa (1940)
mārtiņš Zustars (1944)

SIA „Baložu siltums” paziņojums
2018. gada 7. novembrī SIA „Baložu siltums” savlaicīgi iesniedza 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai izskatīšanai jaunu 
samazinātu ražošanas tarifu 42,55 euR/Mwh apmērā, kas saistīts 
ar plānotās biomasas katlumājas būvniecību un Baložu un Titur-
gas katlumāju savienošanu kopējā siltumapgādes sistēmā. 

informācija senioriem

14. decembrī plkst. 14.00 Doles tautas namā atpūtas pēcpusdiena senio-
riem „vienmēr jauna zvaigzne aust” kopā ar senioru ansambli „akords” alda 
vaškevica vadībā. muzicēs „mazā ģilde”. Ziemassvētku noskaņai lūgums sa-
gatavot zvaniņu kolekciju izstādei. būsiet mīļi gaidīti!
Pieteikties līdz 10. decembrim, zvanot uz tālruņa numuru 26120206. 
līdzi jāņem groziņš un labs garastāvoklis. 

Ķekavas novada pensionāru biedrība „polārblāzma”
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Pateicība
mellupu sociālās mājas „lilijas” 
darbinieki un iedzīvotāji saka lielu 
paldies „Daugmales liliju” selek-
cionāram Guntim Grantam 
par 100 ziedotajiem liliju sīpoliem 
latvijas simtgadei veltītas liliju 
dobes izveidei mellupu sociālo 
māju teritorijā.

Ķekavas novada bibliotēku Pasākumi
baloŽu Pilsētas bibliotēkā
1.–30. novembrī izstāžu cikls „gatavojoties latvijas simtgadei”: „latvijai 
100!”, „18. novembris – latvijas republikas proklamēšanas gadadiena”, 
„latvijas politikai veidojoties”.
28. novembrī plkst. 11.00 Ķiparu piparu rīta stunda – aicināti mazuļi ar 
vecākiem vai auklītēm, lai kopīgu lasītu un apskatītu grāmatas.
4. decembrī plkst. 11.00 lasītāju kluba tikšanās. 
5. decembrī plkst. 15.00 jauno grāmatu apskats „pagrabiņā”.
13. decembrī plkst. 14.00 rūķu radošā darbnīca Ziemassvētku gaidās. 

katlakalna bibliotēkā
14. decembrī plkst. 15.00 bibliotēkas lasītājiem veltīts koncerts „Ziemas-
svētku miers lai ienāk katrā sētā”.

Ķekavas PaGasta bibliotēkā
1.–30. novembrī  armīns ozoliņš „Jaunas vecas grāmatas”.
15. novembrī plkst. 11.30. Ziemeļvalstu literatūras nedēļas  pasākums 
skolēniem „kas ir tavs varonis?”.
16. novembrī plkst. 11.30 Ziemeļvalstu literatūras nedēļas  pasākums 
skolēniem „kas ir tavs varonis?”.
28. novembrī plkst. 10.30 tikšanās ar grāmatu tārpiņu.

dievkalPojumi

mŪŽības svētdiena 
25. novembrī
Dievkalpojums plkst. 10.00 Do-
les-Ķekavas ev. lut. draudzes baz-
nīcā. Svētbrīdis plkst. 15.00 Do-
les-Ķekavas ev. lut. draudzes kapos

muzikālie dievkalPojumi 
doles-Ķekavas 
ev. lut. draudzes 
baznīcā adventa 
un ziemassvētku laikā
2. decembrī plkst. 10.00 pirmā 
adventa dievkalpojumā muzicēs 
rīgas tehniskās universitātes 
jauktais koris „vivere”, diriģents 
gints ceplenieks.
9. decembrī plkst. 10.00 otrā 
adventa dievkalpojumā dziedās 
mārupes kristīgā bērnudārza „na-
miņš” ansamblis, vadītāja līga 
taube. 
16. decembrī plkst. 10.00 trešā 
adventa dievkalpojumā piedalīsies 
Ķekavas bērnu vokālais ansamblis 
„cīrulītis”, vadītājas ilze millere un 
lana bērziņa.
23. decembrī plkst. 10.00 ce-
turtā adventa dievkalpojumā kon-
certēs Ķekavas kultūras nama 
vokālais ansamblis „Jūti”, māksli-
nieciskā vadītāja antra Dreģe.
24. decembrī plkst. 18.00 Zie-
massvētku vakara dievkalpojumu 
muzikāli kuplinās dziedātāja elīna 
Starķe-arbidāne.
25. decembra dievkalpojumā 
plkst. 10.00 savus priekšnesumus 
sniegs mūsu draudzes ansamblis, 
vadītāja Danuta eltermane.

Reģionālās pašvaldības policijas (RPP) 
Ķekavas pārvaldes informācija 

par 2018. gada oktobri
rPP notikumu koPsavilkums

saņemtie izsaukumi ................................................................................297
uzsāktās lietvedības administratīvā pārkāpuma lietās ...................13
sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli-lēmumi ..................21
saņemtā korespondence ...........................................................................84
sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli ..................................17
Pieņemti lēmumi par saukšanu pie administratīvās atbildības ....22
veiktas ekspertīzes ...................................................................................... 1
nosūtīta korespondence ...........................................................................81
citām iestādēm nodoti materiāli ............................................................14
Patversmē nodoti dzīvnieki .....................................................................22
dzīvesvietā nogādātas personas .............................................................. 2
aizturētas personas ..................................................................................... 6
veikti reidi ...................................................................................................... 2
īstenoti prevencijas pasākumi .................................................................. 2

•	 4. oktobrī RPP sniedza atbalstu Valsts policijas darbiniekiem, veicot 
kratīšanu sakarā ar noziegumiem pret mantu.

•	 9.  oktobrī RPP darbinieki patrulējot sniedza palīdzību automo-
biļa vadītājai pēc sadursmes ar meža dzīvnieku diennakts tum-
šajā laikā. Izsaukumā par ceļu satiksmes negadījuma izraisīšanu 
un aizbraukšanu no notikumavietas ar videonovērošanas kameru 
palīdzību operatīvi tika identificēts un aizturēts negadījumu izrai-
sījušais velosipēda vadītājs, kurš atradās 2,6 promiļu alkohola rei-
bumā. Vadītājs nodots Valsts policijas Ceļu policijas darbiniekiem.
Reaģējot uz RPP saņemto informāciju par atrasto lādiņu, organi-
zēta artilērijas lādiņa neitralizācija ar Nacionālo bruņoto spēku 
sapieru palīdzību.

•	 13. oktobrī, veicot patrulēšanu, aizturēts velosipēda vadītājs 2,7 pro-
miļu alkohola reibumā. Velosipēda vadītājs nodots Valsts policijas 
Ceļu policijas darbiniekiem.

•	 16. oktobrī izsaukumā par kādu konfliktu tika konstatētas noziedzī-
ga nodarījuma pazīmes par iespējamās malkas zādzības faktu un uz 
notikuma vietu izsaukta Valsts policija. 

•	 31.  oktobrī izsaukumā par ceļu satiksmes negadījuma izraisīšanu 
aizturēts negadījumu izraisījušais motocikla vadītājs 2 promiļu al-
kohola reibumā. Vadītājs nodots Valsts policijas Ceļu policijas dar-
biniekiem.

Uzņēmuma turpmākā attīstība 
ietver pāreju no fosilajiem ener-
goresursiem uz atjaunojamajiem 
ar mērķi ilgtermiņā nodrošināt 
ilgtspējīgu, stabilu un zemu 
siltumenerģijas ražošanas tarifu. 
Projektiem ir piešķirts specifiskā 
atbalsta mērķa „Veicināt ener-
goefektivitāti un vietējo AER iz- 
mantošanu centralizētajā siltum-
apgādē” programmas Eiropas  
Savienības struktūrfondu līdzfi-
nansējums.

Projektu ietvaros tiks paaug-
stināta siltuma avotu efektivitāte, 
kā arī nodrošināta pāreja no 
fosilā uz biomasas kurināmo, 
kas izmaksu ziņā ir lētāks un vi-
dei draudzīgāks kurināmā veids. 
Tā rezultātā siltumenerģija kļūs  
ne tikai „zaļāka”, bet radīsies arī 
izmaksu ekonomija – provizo-

riskais jaunais ražošanas tarifs 
ir plānots par 12% zemāks, salī- 
dzinot ar spēkā esošo ražošanas 
tarifu, kas ir balstīts uz dabas-
gāzes kurināmā izmaksām. Tiek  
prognozēts, ka jaunais samazinā-
tais ražošanas tarifs stāsies spēkā 
2019. gada septembrī.

Lai arī SIA „Baložu komunālā  
saimniecība” 2018. gada septem-
brī ir iesniegusi siltumenerģijas 
gala tarifa paaugstinājumu, tas  
nav saistīts ar ražošanas tarifa  
pieaugumu, bet gan ar nepare-
dzētiem izdevumiem, kas radu-
šies SIA „Baložu komunālā saim- 
niecība” pagājušā gada laikā sais-
tībā ar gala tarifa apstiprināšanu  
ar vairāku mēnešu laika nobīdi.  
Pēc biomasas projekta realizēša- 
nas tiek plānots arī siltumenerģi-
jas gala tarifa samazinājums.
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izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 
2018. gada 1. februāra saistošajos noteiku-
mos nr. 1/2018 „par Ķekavas novada pašval-
dības 2018. gada budžetu” šādus grozījumus:
1. izteikt saistošo noteikumu 1. punktu 

šādā redakcijā:
 „1. noteikt Ķekavas novada pašvaldības 

pamatbudžetu 2018. gadam ieņēmu-
mos sadalījumā pa ieņēmumu veidiem 
34 991 277 eiro apmērā saskaņā ar 
1. pielikumu.”.

2. izteikt saistošo noteikumu 2. punktu 
šādā redakcijā:

 „2. noteikt Ķekavas novada pašvaldības 
pamatbudžetu 2018. gadam izdevumos 
40 924 013 eiro apmērā, t.sk. līdzekļi 
neparedzētiem gadījumiem 96 000 eiro 
apmērā, aizņēmumu pamatsummas at-
maksas līdzekļi 1 430 745 eiro apmērā 
un pamatkapitāla palielināšana pašval-
dības kapitālsabiedrībās 1 536 000 eiro 
apmērā, saskaņā ar 2. pielikumu.”.

3. izteikt saistošo noteikumu 3. punktu 
šādā redakcijā:

 „3. apstiprināt Ķekavas novada paš-
valdības pamatbudžeta naudas lī-
dzekļu atlikumu uz 2018. gada 
1. janvāri 2 033 566 eiro apmērā, 
2018. gada plānoto aizņēmumu sum-
mu 3 899 170 eiro apmērā, t.sk. balo-
žu vidusskolas piebūves celtniecībai 
1 375 000 eiro apmērā, Jauno ideju cen-
tra būvniecībai 400 000 eiro apmērā, 
ūdenssaimniecības attīstībai Ķekavas 
pagastā 1 500 000 eiro apmērā, auto-
transporta iegādei 111 891 eiro apmērā, 
stāvlaukuma rekonstrukcijai pie ēkas 

gaismas ielā 19/9 75 129 eiro apmērā, 
gājēju ietves un ielas izbūvei nākot-
nes ielā 203 071 eiro apmērā, Ziemeļu 
ielas rekonstrukcijai 104 340 eiro ap-
mērā un ietves izbūvei pie kalnakroga 
129 739 eiro apmērā. apstiprināt sais-
tību apjomu 2018. gadā 2 047 936 eiro 
apmērā, saskaņā ar 6. pielikumu.”. 

4. izteikt saistošo noteikumu 5. punktu 
šādā redakcijā:

 „5. noteikt Ķekavas novada pašvaldības 
speciālo budžetu 2018. gadam ieņēmu-
mos sadalījumā pa ieņēmumu veidiem 
515 130 eiro apmērā saskaņā ar 3. pieli-
kumu”.

5. izteikt saistošo noteikumu 6. punktu 
šādā redakcijā:

 „6. noteikt Ķekavas novada pašvaldības 
speciālo budžetu 2018. gadam izdevu-
mos 581 548 eiro apmērā saskaņā ar 
3. pielikumu”.

6. izteikt saistošo noteikumu 1. pielikumu 
jaunā redakcijā (1. pielikums).

7. izteikt saistošo noteikumu 2. pielikumu 
jaunā redakcijā (2. pielikums).

8. izteikt saistošo noteikumu 3. pielikumu 
jaunā redakcijā (3. pielikums).

9. izteikt saistošo noteikumu 5. pielikumu 
jaunā redakcijā (4. pielikums).

10. izteikt saistošo noteikumu 6. pielikumu 
jaunā redakcijā (5. pielikums).

pielikumā: saistošo noteikumu 1. pielikums; 
2. pielikums; 3. pielikums; 5. pielikums; 6. pie-
likums.

Sēdes vadītājs v. baire

1. izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 
2016. gada 8. decembra saistošajos no-
teikumos nr. 22/2016 „Sociālā palīdzī-
ba Ķekavas novadā” šādus grozījumus:
1.1. svītrot no saistošo noteikumu pa-

matojuma atsauci uz likuma „par 
pašvaldībām” 15. panta pirmās 
daļas 6. un 7. punktu, 21. panta 
pirmās daļas 16. punktu, 43. pan-
ta trešo daļu, ministru kabineta 
2010. gada 30. marta noteikumu 
nr. 299 „noteikumi par ģimenes 
vai atsevišķi dzīvojošas personas 
atzīšanu par trūcīgu” 17. punktu 
un 19.4. apakšpunktu;

1.2. papildināt saistošo noteikumu pa-
matojumu ar atsauci uz Sociālo pa-
kalpojumu un sociālās palīdzības 
likuma 3. panta pirmo prim, otro 
un trešo daļu, 33. panta otro daļu; 

1.3. aizstāt saistošo noteikumu 
15.1. apakšpunktā skaitli „280,00” 
ar skaitli „300,00”;

1.4. aizstāt saistošo noteikumu 15.2. 
apakšpunktā skaitli „260,00” ar 
skaitli „280,00”;

1.5. izteikt saistošo noteikumu 38.10. 
apakšpunktu šādā redakcijā:

 „38.10. pabalsts krīzes situācijā 
līdz 150,00 eiro (bez materiālā 
stāvokļa izvērtēšanas), pamatojo-
ties uz klienta iesniegumu un klāt 
pievienotajiem attaisnojošiem 
dokumentiem, vienu reizi kalen-
dārajā gadā;”;

1.6. papildināt saistošos noteikumus 
ar 401. punktu šādā redakcijā:

 „401. Sociālais dienests papildus nodro-
šina naktspatversmes pakalpojumu:

 401.1. naktspatversmes pakalpojums 
nodrošina naktsmītni un personiskās 
higiēnas iespējas, kā arī sociālā dar-
binieka pakalpojumus līdz 60 dienām 
kalendārā gada ietvaros (turpmāk – 
pakalpojums);

 401.2. tiesības saņemt pakalpojumu ir 
krīzes situācijā nonākušām pilngadī-
gām personām, kuru deklarētā vai pē-
dējā deklarētā dzīves vieta ir Ķekavas 
novadā un persona sevi nespēj nodro-
šināt ar pajumti;

 401.3. lai saņemtu pakalpojumu, perso-
nai Sociālajā dienestā jāiesniedz šādi 
dokumenti:

 401.3.1. rakstisks iesniegums, kurā iz-
klāstīta problēma;

 401.3.2. jāuzrāda personu apliecinošs 
dokuments. atsevišķos gadījumos per-
sonu var uzņemt naktspatversmē bez 
personu apliecinoša dokumenta uzrādī-
šanas, ja persona objektīvu apstākļu dēļ 
tos nevar uzrādīt;

 401.4. personām, kuras aktīvi iesaistās 
savu problēmu risināšanā, pildot līdz-
darbības pienākumus, naktspatversmes 
pakalpojuma saņemšanas termiņu var 
pagarināt līdz 180 dienām kalendārā 
gada ietvaros.”

2. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā nā-
kamajā dienā pēc to publicēšanas Ķeka-
vas novada pašvaldības bezmaksas in-
formatīvajā biļetenā „Ķekavas novads”.

Sēdes vadītājs a. vītols

apstiprināti ar Ķekavas novada domes 
2018. gada 13. septembra sēdes lēmumu nr. 14 (protokols nr. 21)

saistošie noteikumi nr. 15/2018

Grozījumi Ķekavas novada Pašvaldības 
2016. Gada 8. decembra 

saistošajos noteikumos nr. 22/2016 
„sociālā Palīdzība Ķekavas novadā”

izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma  3. panta pirmo prim, 
otro un trešo daļu, 33. panta otro daļu,  35. panta trešo un ceturto daļu

apstiprināti ar Ķekavas novada domes 
2018. gada 18. oktobra sēdes lēmumu nr. 35 (protokols nr. 23)

saistošie noteikumi nr. 16/2018

Grozījumi Ķekavas novada Pašvaldības 
2018. Gada 1. februāra 

saistošajos noteikumos nr. 1/2018
„Par Ķekavas novada Pašvaldības 

2018. Gada budŽetu”

izdoti saskaņā ar likuma „par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 
2. punktu, 46. panta pirmo un otro daļu, likuma „par pašvaldību budžetiem” 2., 7., 11. un 16. pantu

izsole
Ķekavas novada pašvaldība 2018. gada 12. decembrī Ķekavā, gaismas ielā 17, mazajā zālē, rīko šādu pašvaldības 
nekustamā īpašuma atklātu mutisku izsoli ar augšupejošu soli: bluķa iela 9, baloži (kadastra nr. 8007 003 2921), 
0,0609 ha. Sākumcena – 6235 eiro. izsoles sākums – plkst. 10.00.
personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā nekustamā īpašuma sā-
kumcenas un reģistrācijas maksa 50 eiro apmērā Ķekavas novada pašvaldības, nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 
90000048491, aS „Seb banka” kontā nr. lv62unla0050014272800.
iepazīties ar izsoles noteikumiem, iesniegt pieteikumu izsolei, kā arī saskaņot īpašuma apskates laiku var Ķekavas 
novada pašvaldībā gaismas ielā 19, k. 9-1, Ķekavā, 9. kabinetā.  tālruņa numurs uzziņām 67847150. pēdējā dalībnie-
ku reģistrācijas diena izsolei ir 2018. gada 7. decembris līdz plkst. 14.00. 

Paziņojums
Par „lokālPlānojuma dārzkoPības kooPeratīvās sabiedrības „titurGa” baloŽos, 
Ķekavas novadā, teritorijas daļai” aPstiPrināšanu un saistošo noteikumu izdošanu
Ķekavas novada dome 2018. gada 18. oktobrī pieņēmusi lēmumu nr. 23 „par lokālplānojuma „lokālplānojums, ar kuru 
groza Ķekavas novada baložu pilsētas teritorijas plānojumu 2008.–2020. gadam dārzkopības kooperatīvās sabiedrības 
„titurga” baložos, Ķekavas novadā, teritorijas daļai” apstiprināšanu ar saistošajiem noteikumiem nr. Sn-tpD-3/2018”.
ar lēmuma pilnu saturu un lokālplānojumu var iepazīties Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.kekavasnovads.lv, latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības 
plānošana”, kā arī Ķekavas novada pašvaldībā gaismas ielā 19, k,9-1 (14. kabinetā, tālr. nr. 67936031), Ķekavā, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.

Paziņojums
Par detālPlānojuma „dārznieki” Grozījumu izstrādes uzsākšanu 
nekustamajā īPašumā „dārznieki” odukalnā, Ķekavas PaGastā, Ķekavas novadā
Ķekavas novada dome 2018. gada 18. oktobrī pieņēmusi lēmumu nr. 25 „par 
detālplānojuma „Dārznieki” grozījumu izstrādes uzsākšanu nekustamajam 
īpašumam „Dārznieki” odukalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma grozījumu izstrādes mērķis ir apbūvēt detālplānojuma teri-
torijas zemesgabalus ar lokālo kanalizācijas risinājumu un lokālo ūdensap-
gādes risinājumu.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir privātpersona. 
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada telpiskās plānošanas 
daļas teritorijas plānotājs andris lācis (tālruņa numurs 67847161).
papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv 
un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „teritori-
jas attīstības plānošana”.

Paziņojums
Par detālPlānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajā īPašumā „mašēni” Ķekavā, Ķekavas PaGastā, Ķekavas novadā
Ķekavas novada dome 2018. gada 18. oktobrī pieņēmusi lēmumu nr. 24 „par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam „mašēni” Ķekavā, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir nekustamā īpašuma sadale, savrupmāju, 
dvīņu māju, rindu māju, mazstāvu daudzdzīvokļu namu, tirdzniecības un/vai 
pakalpojumu objektu vai noliktavas, publisko teritoriju būvniecība, vienota ceļu 
un inženiertīklu kopuma izveide detālplānojuma teritorijā un tai piegulošajām 
teritorijām. Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir privātpersona. 
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada telpiskās plānošanas daļas 
teritorijas plānotājs andris lācis (tālruņa numurs 67847161).
papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv 
un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „teritori-
jas attīstības plānošana”.

Paziņojums
Paziņojums Par detālPlānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īPašumā 
„siļĶes” Ķekavas PaGastā, Ķekavas novadā
Ķekavas novada dome 2018. gada 8. novembrī pieņēmusi lēmumu „par detāl-
plānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam „Siļķes” Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir īpašuma sadale un noliktavu, vispārīgās ražo-
šanas uzņēmumu, darījumu objektu būvniecība.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātāji ir privātpersonas. 
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada telpiskās plānošanas daļas 
teritorijas plānotājs andris lācis (tālruņa numurs 67847161).
papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv 
un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „teritori-
jas attīstības plānošana”.

Paziņojums
Par attīstības Priekšlikuma nekustamajā īPašumā 
„katlakalna kaPi” katlakalnā, Ķekavas PaGastā, Ķekavas novadā, Publisko aPsPriešanu

2018. gada 8. novembrī Ķekavas novada dome ar lēmumu nr. 9 (protokols nr. 25) atbalstīja ieceri „par attīstības priekšliku-
ma nekustamajā īpašumā „katlakalna kapi” katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, publisko apspriešanu”.
Ķekavas novada pašvaldība organizē publisko apspriešanu, lai noskaidrotu Ķekavas novada iedzīvotāju viedokli par iespēju 
nekustamajā īpašumā „katlakalna kapi” uzstādīt radio balstu h-30 m.
publiskās apspriešanas termiņš noteikts četras nedēļas – no 2018. gada 13. novembra līdz 11. decembrim (ieskaitot).
publiskās apspriešanas prezentācijas pasākums notiks 2018. gada 28. novembrī no plkst. 18.00 līdz 20.00, katlakalna tau-
tas namā pļavniekkalna ielā 35, katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.
publiskās apspriešanas aptaujas anketas pieejamas pašvaldības centrālās administrācijas ēkā Ķekavas pagastā, kā arī paš-
valdības tīmekļa vietnē.
papildu informāciju par nekustamā īpašuma „katlakalna kapi” attīstības priekšlikuma publisko apspriešanu iespējams 
uzzināt pašvaldības centrālajā administrācijā gaismas ielā 19, k. 9-1, Ķekavā, 14. kabinetā un www.kekavasnovads.lv.
kontakti uzziņām un ierosinājumu iesniegšanai: adrese: gaismas iela 19, k.9-1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavs novads, 
lv-2123, e-pasta adrese: novads@kekava.lv, tālruņa numurs: 67847161.
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Lāčplēša dienā Ķekavas novada 
Jaunatnes iniciatīvu centrs aici-
nāja ikvienu uz   novada bērnu 
un jauniešu kolektīvu lielkon-
certu „upe, kas saucas par tau-
tu„, kas notika Ķekavas vidus-
skolas sporta kompleksa zālē. 

Pasākuma dalībnieki ar dziesmu 
un deju palīdzību aizveda apmeklē-
tājus cauri Ķekavas novada stāstam 
no senas pagātnes, kad Daugavas 
krastā apmetās pirmie iedzīvotāji, 
līdz mūsdienām un centās ieskicēt 
vīziju par to, kādi mēs iesoļosim 
nākamajā Latvijas simtgadē. Kopā 
vijās tradicionālais ar moderno, 
plūdums ar ritmu, skanīgi soļi un 
vēl skanīgākas balsis.

Ar šo lielkoncertu tā rīkotāji 
vēlējās Latvijas simtgades priekš-
vakarā ieskandināt svētkus un dot 
iespēju novada bērnu un jauniešu 
kolektīviem tajos būt kopā, sajust 

latviešu tautas ceļa plūdumu un 
atsperties tālākajam ceļam.

Koncertā piedalījās gan dzie-
dātāji, gan dejotāji, gan spēlē-
tāji  – kopā vairāk nekā 15 ko-
lektīvu no visa novada. Ķekavu 
pārstāvēja bērnu deju kolektīvs 
„Daina”, tautas deju ansamblis 
„Zīle”, hiphopa deju studija „JV-
DANCE CLUB”, Ķekavas vidus-
skolas jauktais koris, Ķekavas 
vidusskolas zēnu koris, Ķekavas 
vidusskolas 2.–4. klašu koris, 
sākumskolas „Gaismas tilts 97” 
koris, Ķekavas vidusskolas deju 
kolektīvs „Ķekaviņa”, mūsdienu 
deju grupas „Mini versija”, „Mazā 
versija”, „Versija”. Baložus pārstā-
vēja   Baložu vidusskolas bērnu 
deju kolektīvi „Trejdeviņi”, tautas 
deju kolektīvs „Trejdeviņi” un 
koklētāju ansamblis „Sakta”. Sa-
vukārt Katlakalnu pārstāvēja jau-
niešu deju kolektīvs “Katlakalns” 

un Pļavniekkalna sākumskolas 
3.–6. klašu ansamblis, kā arī bēr-
nu vokālais ansamblis „Lai skan”.

Koncerta mākslinieciskā ko-
manda: režisore Linda Arhino-
viča, režisores asistents Ēriks 
Laime-Babris, mākslinieciskās 
vadītājas Vita Priede un Inga 
Lagzdiņa, producente Elīzabe-
ta Krēģere. Koncertu organizēja 
Ķekavas novada Jaunatnes inicia-
tīvu centrs sadarbībā ar Ķekavas 
pagasta Kultūras centru, Ķekavas 
vidusskolu un Ķekavas Tūrisma 
informācijas centru.

Pirms koncerta par godu Lā-
čplēša dienai notika tradicio-
nālais lāpu gājiens no Ķekavas 
Kultūras nama līdz koncerta no-
rises vietai – Ķekavas vidusskolas 
sporta kompleksam.

 
Ķekavas novada 

Jaunatnes iniciatīvu centrs
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Ir agrs 22. oktobra rīts, kad pie 
Ķekavas Mūzikas skolas pulcē-
jas koris, lai dotos koncertceļo-
jumā uz Insbruku Austrijā, kur 
jāieskandina jaunā koncertzāle.

Lai gan ir ļoti agrs, noskaņojums 
koristu vidū ir pacilāts, būs iespēja 
atkal satikt brīnišķīgo Tiroles jau-
niešu kori un viņu diriģentu Oli-
veru Felipi Armasu, kurš kā žūrijas 
loceklis ievēroja Ķekavas Mūzikas 
skolas kori konkursā „Il Garda in 
Coro” skaistajā pilsētiņā pie Gardas 
ezera Malčesinē Itālijā. 

Atkal satiekoties, diriģents 
Olivers atzīst, ka pirms trim ga-
diem, izdzirdot mūs pirmo reizi, 
sapratis, ka šis koris ir īpašs. Un 
tieši tāpēc mums tika dota god-
pilnā iespēja ieskandināt jauno 
Insbrukas koncertzāli. Nevaru 
nepiekrist – korī dzied tik bur-
vīgi bērni, kas ar savu fantastis-
ko dziedājumu izpelnījušies ne 
mazums godalgu un milzīgas 
ovācijas, ka pat jaunās Insbrukas 
koncertzāles klausītāji cēlās kā-
jās un ar skaļām ovācijām pauda 
savu pateicību par kora sniegu-
mu. Paldies arī koncertmeistarei 
Jolantai Barinskai!

 Ir patiesi liels prieks, ka pēc 
koncertiem pie mums nāk klāt 

klausītāji un no sirds pasakās par 
kora sniegumu, par bērniem ar 
eņģeļu balsīm. Manuprāt, vissva-
rīgākais mūziķim ir sajust mūzi-
ku, mīlēt to un dziedāt ar patie-
su prieku, kas iedvesmo ne tikai 
pašu, bet arī klausītāju.

Esmu ārkārtīgi pateicīga mūzi-
kas skolas direktorei Daigai Vent-
niecei, kura atbalsta, iedrošina un 
palīdz Ķekavas Mūzikas skolas 
korim sasniegt vairāk. Milzīgo at-
balstu, ko sniedz Ķekavas novads, 
vārdos nespēju izteikt. Šiem pal-
dies pievienojas 39 Ķekavas no-
vada ģimenes, kuru atvases, pa-
teicoties pašvaldības atbalstam, 
devās iedvesmot un sēt mīlestību 
pret dziesmu vairākos koncertos 
Austrijā. Gan sadraudzības kon-
certā ar Telfs mūzikas skolas kori 
„Do Re Mi”, gan ielu koncertā 
Insbrukas vecpilsētā, gan skanī-
gajā Insbrukas koncertzālē.

Lielu paldies gribu teikt vecā-
kiem un vecvecākiem, kas izau-
dzinājuši tik draudzīgus, sirsnīgus, 
pacietīgus un inteliģentus bērnus. 
Jūtos pateicīga un lepna, ka varu 
būt šī brīnišķīgā kora diriģente. 

Vineta Litauniece,
Ķekavas Mūzikas skolas 

kora diriģente

Mūzikas skolas koris ieskandina 
jauno Insbrukas koncertzāli Austrijā

Lāčplēša dienā aizrit lielkoncerts 
„Upe, kas saucas par tautu”
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Lāpu gājiens Ķekavā par godu Lāčplēša dienai.

Mirklis no lielkoncerta uzveduma.
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25. oktobrī Ķekavas novada pašval-
dības Sporta aģentūra organizēja 
konferenci, lai informētu par trīs 
gadus ilgā „erasmus+ Sports” pro-
jekta „Vietējo kopienu veselību vei-
cinošu fizisko aktivitāšu stratēģiju 
izstrādes un īstenošanas prakses 
eiropā” norises gaitu, gūtajām at-
ziņām, lielākajiem izaicinājumiem 
un sasniegtajiem rezultātiem.

Konferenci „Veselību veicinošu fi-
zisko aktivitāšu popularizēšanas 
prakses Latvijā” atklāja Ķekavas 
novada domes priekšsēdētāja Vik-
torija Baire, uzsverot, ka šajā elek-
tronisko ierīču, sociālo tīklu un 
aizņemtības laikmetā nevajadzētu 
aizmirst galveno – atrast laiku sev: 
„Šī konference ir lieliska iespēja, lai 
atskatītos uz veselīga dzīvesveida 
aktivitāšu iespējām ne tikai Ķeka-
vas novadā, bet dalītos pieredzes 
stāstos arī ar citām Latvijas pašval-
dībām. Šodien mums ir iespēja ci-
tam citu iedvesmot, lai šajās sajūtās 
turpinātu dalīties ar savām ģime-
nēm, bērniem, kolēģiem un drau-
giem!” Konference tika organizēta 
kā „Erasmus+ Sports” projekta 
„Vietējo kopienu veselību veicinošu 
fizisko aktivitāšu stratēģiju izstrā-

des un īstenošanas prakses Eiropā” 
noslēdzošais posms. Ķekavas no-
vada pašvaldības Sporta aģentūras 
direktore Dace Cīrule norāda, ka 
dalība projektā novada iedzīvotā-
jiem nesusi vairākus būtiskus iegu-
vumus, piemēram, no 2016. gada 
būtiski pieaudzis dažādu fizisko 
aktivitāšu piedāvājuma skaits. Ap-
zinātas iedzīvotāju vēlmes pēc no-
teiktām fiziskajām aktivitātēm un 
pašvaldības iespējas to īstenošanai.

Projekta laikā organizēts ļoti 
daudz bezmaksas aktivitāšu un 
pasākumu, no kuriem iedzīvotāju 
visiecienītākie un apmeklētākie bija 
„Veselības apļi”, Lielo spēļu vakari 
dažādās novada teritorijās, Senioru 
sporta svētki, dažādu veidu vingro-
šanas, kā arī atraktīvie pasākumi 
visai ģimenei „Lecam vasarā!” un 
„Ķekava naktī”, kuru apmeklēja 
aptuveni 300 cilvēku. Ar pieredzes 
stāstiem un labās prakses piemē-
riem par fizisko aktivitāšu popu-
larizēšanu iedzīvotāju vidū dalījās 
arī Ogres, Jēkabpils, Ventspils un 
Ķekavas pašvaldību pārstāvji, sa-
vukārt par valsts politikas iniciatī-
vām veselību veicinošu fizisko ak-
tivitāšu atpazīstamības veicināšanā 
uzstājās pārstāvji no Izglītības un 

zinātnes ministrijas, kā arī Slimī-
bu profilakses un kontroles centra. 
Radošas idejas bērnu atraktīvai 
iesaistei sportisko aktivitāšu no-
darbībās sniedza Latvijas Vieglat-
lētikas savienības direktors Kaspars 
Gabaliņš-Briška.´Konferences ot-
rajā daļā visiem dalībniekiem bija 
iespēja izmēģināt praktiskās aktivi-
tātes. Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūras ideja ir par aktīvu 
dzīvesveidu, tāpēc šajā daļā tika 
sarīkota telpu orientēšanās, Lielo 
spēļu iepazīšana un vingrošana da-
žādiem fiziskās sagatavotības līme-
ņiem brīvā dabā, kā arī nūjošana.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra bija viena no di-
vām organizācijām Latvijā, kas 
2015. gadā ieguva iespēju īstenot 
veselību veicinošu fizisko aktivitāšu 
popularizēšanas projektu, izman-
tojot Eiropas Savienības finansēju-
mu. Lai saņemtu ES finansējumu 
šim mērķim, Ķekavas novada paš-
valdības Sporta aģentūra piedalījās 
Eiropas līmeņa projektu konkursā, 
kur kopumā bija iesniegti vairāk 
nekā 330  pieteikumi no daudzām 
Eiropas valstīm.

Administratīvā pārvalde

Šogad salīdzinājumā ar pagājušo 
gadu piedalījās par trim ģime-
nēm vairāk, kas ir ļoti ieprieci-
nošs rādītājs! Ģimenēm bija jā-
veic 12 uzdevumi – deviņi indi-
viduālie un trīs komandu. 

Summējot visu uzdevumu 
rezultātus, vislabāk veicās ko-
mandai „Cālēni” (Una Vorma, 
Eva Vorma, Iluta Vorma, An-
sis Vorms, Artis Vorms, Maikls 
Blumbergs un Gunārs Blum-
bergs) – 1. vieta. 2. vietā ierindo-
jās komanda „KP” (Gabriels Ko-
tāns-Pilāns, Rēzija Kotāne-Pilā-

ne, Roberts Kotāns-Pilāns, Valda 
Kotāne-Pilāne un Ģirts Pilāns), 
3. vietā – „egles” (Līga Egle, Kal-
vis Egle un Kristers Egle).

Liels paldies visām ģimenēm 
par jaukas un pozitīvas gaisotnes 
radīšanu, kā arī mūsu atbalstītā-
jiem! Pateicoties atbalstītājiem, 
pie lieliskām balvām tika visas 
sportojošās ģimenes. 

Mūsu atbalstītāji – uzņēmu-
mi AS „Putnu fabrika „Ķekava””, 
„Herkuless”, „Bella Latvia”, „Ķe-
kavas avots”, tirdzniecības centrs 
„Liiba”, „Maxima”. 

Sportojošo ģimeņu spiets pulcē 18 komandas
27. oktobrī 18 sportiskas un aktīvas ģimenes piedalījās ikgadējos 
sporta svētkos „Sportojošo ģimeņu spiets”. 

Sportojošo ģimeņu spieta dalībnieki.
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Diskutē par aktīvu dzīvesveidu 
un labās prakses piemēriem Latvijas novados

Konferences vadītājs Uģis Joksts rosina uz aktīvu diskusiju. Konferencēs otrajā daļā notika praktiskās sporta aktivitātes

Ierāda, kā pareizi nūjot.
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12. oktobra vakarā 16 koman-
das uzsāka dalību nakts volej-
bola turnīrā, kurā uzvarētāji 
tika noskaidroti tikai nākamās 
dienas rītā ap plkst. 3.30.  

Liels prieks, ka jau otro gadu 
šis turnīrs pulcē tik daudz da-
lībnieku. Pēc ļoti aizraujošām 
cīņām par kausa ieguvējiem 
kļuva komanda „Nekāda naida” 
(Aigars Vasiļjevs, Renārs Straz-
ds, Kaspars Salmiņš un Gerda 
Salmiņa), otrie palika pagājušā 
gada čempioni „XXX” (Gints 
Krauja, Māris Garklāvs, Andrejs 
Bundzis un Sanita Kuprašova), 
trešajā vietā komanda „Blaktis” 
(Lauris Enkuzens, Guntis Laz-
diņš, Arnis Uzuls-Petrovskis un 
Gerda Sedoja). Paldies mūsu 

atbalstītājiem – putnu fabri-
kai „Ķekava”, „Sporta Punkts”, 

„OSHEE Latvia” un „Ķekavas 
avots” – par balvām!

Projekta īstenošanai ir piešķirts 
publiskais finansējums 1869,02 eiro 
apmērā, un tā ietvaros ir paredzēts 
iegādāties un Ķekavas sporta klubā 
uzstādīt TRX sistēmu vingrošanas 
rāmi un stiprinājumus, tādējādi 
nodrošinot iespēju nodarboties ar 
vingrošanu, izmantojot TRX pieka-
res sistēmu.  

Plānots, ka uzstādītais aprīko-
jums bez maksas būs pieejams no 
šā gada 1. decembra ikvienam no-
vada iedzīvotājam, iepriekš piesa-
koties Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūras administrācijā.

Kas ir TRX piekares sistēmu vin-
grošana? TRX piekares sistēma tika 
izstrādāta ASV militārā dienesta 
vajadzībām, kad karavīriem bija 
nepieciešama iekārta treniņiem 
ārpus militārās bāzes. Laika gaitā 
šāda piekares sistēma attīstījās, kļu-
va kvalitatīvāka, daudzfunkcionā-
lāka un populārāka. TRX piekares 
sistēma ir viegla, un to iespējams 

izmantot gan iekštelpās, gan brīvā 
dabā, kas to padara īpaši ērtu lieto-
šanai. Šī sistēma balstās uz lietotāja 
ķermeņa svaru, tāpēc ir iespējams 
viegli mainīt vingrojumu grūtības 
pakāpi, kā arī izpildīt vairāk nekā 
80 dažādu vingrojumu.

Pēdējo gadu laikā arī Latvijā 
TRX piekares sistēma ir kļuvusi 
populāra. To izmanto ne tikai fit-
nesā, bet arī rehabilitācijā. TRX 
attīsta izturību, lokanību, spēku, 
līdzsvaru un dziļo muskulatūru, 
tāpēc tas ir efektīvs veids, kā vie-
nā treniņā attīstīt vairākas fizis-
kās īpašības. Darbojoties ar TRX, 
ir viegli mainīt treniņa grūtības 
pakāpi, tāpēc fizioterapeits to var 
izmantot darbā gan pacientiem ar 
zemu fizisko sagatavotību, gan pēc 
dažādām traumām, gan sportis-
tiem. Treniņa laikā īpaši uzlabojas 
locītavu stabilitāte un mobilitāte, 
kas ir katras kvalitatīvas kustības 
svarīgākā daļa.

sPorta sacensības un Pasākumi
14. novembris 20.00–21.30 Ķekavas vsk. sporta zāle maxibasket basketbola līga Ķekava–garkalnes novads (kungi 60+)

16. novembris 19.00–0.30 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts kāršu spēlē zolīte, 1. posms

16. novembris 20.00–22.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss elvi līga florbolā Ķekava–lielvārde/fatpipe (vīr.)

17. novembris 12.00–13.30 Ķekavas vsk. sporta zāle maxibasket basketbola līga Ķekava–Sigulda (kungi 55+)

17. novembris 12.30–17.00 Ķekavas sporta klubs latvijas jaunatnes čempionāts florbolā, u10 sabraukums (zēni)

17. novembris 13.30–15.00 Ķekavas vsk. sporta zāle maxibasket basketbola līga Ķekava–tukums (dāmas 30+)

23. novembris 20.00–22.00 Ķekavas sporta klubs latvijas basketbola līgas 2. divīzijas spēle, bk Ķekava–kandava/compor

24. novembris 12.00–13.30 Ķekavas vsk. sporta zāle maxibasket basketbola līga Ķekava–ventspils (kungi 45+)

24. novembris 13.30–15.00 Ķekavas vidusskolas sporta zāle maxibasket basketbola līga Ķekava–rīgas Satiksme (dāmas 30+)

24. novembris 19.00–21.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss 1. līga florbolā Ķekavas bulldogs–Jeno (vīr.)

25. novembris 13.00–13.50 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā antidopings–fc alko

25. novembris 13.50–14.40 Ķekavas vsk. sporta komplekss Čempionāts telpu futbolā, Ķekavas novads–trilines poligrāfija

25. novembris 14.40–15.30 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, baldone–nauDa

25. novembris 15.30–16.20 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, prioritāte–kadaga/Ķekava

27. novembris 10.00–14.00 Ķekavas sporta klubs Starpnovadu sacensības basketbolā zēni un meitenes oranžā bumba

27. novembris 20.00–22.00 Ķekavas sporta klubs latvijas basketbola līgas 2. divīzijas spēle, Ķekava–rtu

29. novembris 19.45–21.00 Ķekavas sporta klubs olybet basketbola līga, Ķekava–rīgas 3. bJSS (siev.)

30. novembris 19.00–0.30 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts kāršu spēlē zolīte, 2. posms

1. decembris 12.00–13.30 Ķekavas vsk. sporta zāle maxibasket basketbola līga, Ķekava–Dakteri (kungi 55+)

2. decembris 16.00–16.50 Ķekavas vsk. sporta komplekss Čempionāts telpu futbolā, Ķekavas novads–Daugmales dadzis

2. decembris 16.50–17.40 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, prioritāte–nauDa

2. decembris 17.40–18.30 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, kadaga/Ķekava–baldone

2. decembris 18.30–19.20 Ķekavas vsk. sporta komplekss Čempionāts telpu futbolā, trilines poligrāfija–antidopings

3. decembris 21.00–22.30 Ķekavas vsk. sporta zāle olybet darba dienu basketbola līga, Ķekava/iSg–rīga/Ķeizars (vīr.)

4. decembris 10.00–14.00 Ķekavas sporta klubs Starpnovadu sacensības basketbolā – 
vidusskolu un jauno basketbolistu kauss (zēni un meitenes)

5. decembris 20.00–21.30 Ķekavas vsk. sporta zāle maxibasket basketbola līga Ķekava–r team (kungi 50+)

7. decembris 19.00–0.30 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts kāršu spēlē zolīte, 3. posms

8. decembris 12.00–13.30 Ķekavas vsk. sporta zāle maxibasket basketbola līga, Ķekava–ikšķile (kungi 50+)

9. decembris 11.30–16.00 Ķekavas sporta klubs latvijas jaunatnes čempionāts florbolā, u12 sabraukums (meitenes)

9. decembris 16.00–21.00 Ķekavas sporta klubs kl-tenisa kluba sacensības bērniem

10. decembris 21.00–22.30 Ķekavas vsk. sporta zāle olybet darba dienu basketbola līga, Ķekava/iSg–turība (vīr.)

12. decembris 20.00–21.30 Ķekavas vsk. sporta zāle maxibasket basketbola līga, Ķekava–lapmežciems (kungi 45+)

Ķekavas sporta klubā 
varēs vingrot, 
izmantojot TRX piekares sistēmu
Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūra ir saņēmusi eiro-
pas Savienības eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
finansiālu atbalstu projektam „Veselīga brīvā laika pavadīšanas 
veidu veicināšana – TRX sistēmu vingrošanas iespēju paplašinā-
šana Ķekavas novadā”. 
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Sveicam novadnieci Patrīciju Cīruli ar izcīnīto augsto 8. vietu 800 metru skrējienā III Pasaules jauniešu 
olimpiskajās spēlēs Buenosairesā!  
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Nakts volejbola turnīrs 
„Ķekavas novada kauss 2018”

Nakts volejbola turnīra goda pjedestālā.
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baloŽu Pilsētas 
kultŪras centrā
baloŽu Pilsētas 
kultŪras namā
•	 13. novembrī plkst. 19.30 drā-

ma, biogrāfija „tēvs nakts” (latvija, 
2018; 12+), režisors Dāvis Sīmanis.
to, ka Žanis lipke kļūs par varoni, 
nespēja iztēloties neviens. pa die-
nu viņš strādāja militārās aviācijas 
noliktavās, bet naktīs pārvadāja 
kontrabandu. brīdī, kad nacisti sāka 
izrēķināties ar rīgas iedzīvotājiem, 
viņš pieņēma lēmumu, kas varēja iz-
rādīties liktenīgs gan viņam pašam, 
gan viņa sievai un mazajam dēlam. 
burtiski vācu karavīru acu priekšā 
drošībā tika nogādāti vairāk nekā 
piecdesmit cilvēku. patvērumu iz-
glābtajiem Žanis iekārtoja pats savās 
mājās.  kas bija Žaņa lipkes drosmes 
noslēpums – azarts, pārgalvība, spīts 
vai vienkārši spēja ekstremālos aps-
tākļos saglabāt cilvēcību? lomās:  
a. Skrastiņš, i. blauberga, m. kipļuks.
biļetes cena: 3 eiro.

•	 19. novembrī plkst. 17.00 reži-
sora askolda Saulīša dokumentālā 
filma „Dziesmuvara” (latvija, 2018).
Stāsts par mums pašiem un Dzies-
mu un deju svētku tradīcijas attīstī-
bu dinamiskajā un mainīgajā laika 
ritā vairāk nekā simt gadu garumā. 
ieeja bez maksas.

•	 21. novembrī plkst. 10.00 ani-
mācijas filma „Saule brauca debe-
sīs” (latvija, 2018), režisore roze 
Stiebra.
vizuāla poēma par latviju kā Sau-
les meitu, kura piedzimst tumsā, 
tiek nozagta, bet vēlāk atbrīvota, 
lai uzplauktu kā skaists zieds mū-
žībā. Saulei un mēnesim piedzimst 
bērniņš, kuru sveikt ierodas ķekat-
nieki. vispārējā līksmībā neviens 
nepamana, ka Saules meita pazūd, 
līdz visi attopas pie tukša šūpulīša. 
lai cik stipri arī būtu gan Saules 
māte, gan tēvs mēness, vieniem 
viņiem neizdodas bērnu ne atrast, 
ne mājās pārvest. izrādās, vaja-
dzīgs cilvēks! Seko piedzīvojumiem 
un pārdzīvojumiem pilns ceļojums, 
kura laikā ikvienam jāpierāda gan 
drosme un attapība, gan izturība 
un izpalīdzība. 
biļetes cena: 2 eiro.

•	 25. novembrī plkst. 17.00 doku-
mentālā filma „lustrum” (latvija, 
2018), režisors gints grūbe.
filma stāsta par vDk darbības me-
todēm 80. gados un 90. gadu sāku-
mā, liekot izprast padomju totalitā-
ro sistēmu, kas latvijas inteliģences 
ziedam  vēl aizvien liek analizēt, 
melot, nožēlot, atzīties, taisnoties 
vai skaidrot. 
biļetes cena: 2 eiro.

•	 2. decembrī plkst. 18.00 vokālās 
grupas „framest” koncerts „Svētku 
burvība”.
pirmās adventes muzikālajā ceļo-
jumā grupa „framest” sadarbībā ar 
spožākajiem jaunās paaudzes lat-
viešu džeza mūziķiem priecēs gan 
ar zināmiem un iemīļotiem džeza 
mūzikas šedevriem, izpildot rai-
monda paula 60. gados komponēto 
mūziku un pasaules džeza klasiku, 
gan tuvojošos Ziemassvētku ieska-
ņas motīvus, sasildot ikviena klau-
sītāja sirdi. pārsteidzoši vokālas un 
instrumentālās mūzikas salikumi,  
to galējo robežu un iespēju meklē-
jumi uzburs spilgtu un krāšņu ska-
ņas spektru!
Četrus grupas „framest” vokālistus 
šajā koncertā pavadīs sitamins-
trumentālists krišjānis bremšs un 
kontrabasists edvins ozols. 
biļetes cena: 5 eiro (iepriekšpārdo-
šanā līdz 26. novembrim), no 27. no-
vembra – 8 eiro.

•	 4. decembrī plkst. 10.00 leļļu iz-
rāde „kas zaķīti pasargās?”.
piedzīvojumiem bagāta leļļu izrāde 
visu vecumu bērniem ar laimīgām 
beigām. „lielā mežā zvēriņiem dzī-
ve vienmēr skarba, labāk klājas ti-
kai tiem, kas prot sevi pasargāt, ja 
nu nevar pasargāt, citas labas lietas 
nākas darbināt domājamās vietās…”

lugas autors māris putniņš. Zaķa, 
eža, Skunksa, bruņurupuča un vil-
ka lomās iejutīsies: laila kirmuška, 
edgars lipors, Jānis kirmuška.
biļetes cena: 3 eiro.

dauGmales PaGasta 
kultŪras centrā
dauGmales 
multifunkcionālajā 
centrā 
•	 16. novembrī plkst. 18.30 Jāņa 

ābeles fotoizstāde „Daugmale četros 
gadalaikos” un fotomirkļu „toreiz un 
tagad” atklāšana. 
ieeja bez maksas.

•	 21. novembrī plkst. 18.00 „lat-
vietim būt”. tikšanās ar Sarmīti 
Strautmani. 
ieeja bez maksas.

•	 24. novembrī plkst. 18.00 izrā-
de „pagasta nabags”. „Daugmales 
teātra draugu kopas” pirmizrāde.  
a. grīnieces luga par cilvēcisko 
vērtību saglabāšanu mūsdienās. 
Daugmales dziesminieka aleksand-
ra Saules mūzika. 
ieeja bez maksas.

•	 8. decembrī plkst. 11.00 Ziemas-
svētku tirdziņš. 
aicinām amatniekus un mājražo-
tājus pieteikt dalību tirdziņā, zva-
not uz tālruņa numuru 29460751  
(mārīte).

Ķekavas PaGasta 
kultŪras centrā
doles tautas namā
•	 16. novembrī plkst. 19.30 annas 

vidulejas spēlfilma „homo novus”. 
biļetes cena: 3 eiro. biļetes nopērka-
mas pirms seansa.

•	 20. novembrī plkst. 18.30 Ķeka-
vas mūzikas skolas koncerts.

•	 23. novembrī plkst. 19.30 rozes 
Stiebras animācijas filma „Saule 
brauca debesīs”. 
biļetes cena: 2 eiro.

•	 24. novembrī plkst. 19.00 danču 
vakars.

•	 30. novembrī plkst. 19.30 Dāvja 
Sīmaņa spēlfilma „tēvs nakts”. 
biļetes cena: 3 eiro.

•	 1. decembrī plkst. 14.00 līnijdeju 
grupu sadancošanās.

•	 8. decembrī plkst. 17.00 latvijas 
leļļu teātra izrāde „Sidraba egle”. 
pēc izrādes – Ziemassvētku egles ie-
degšana ar uguns šovu. 
biļetes cena: 3 eiro.

•	 10. decembrī plkst. 19.30 ginta 
grūbes dokumentālā filma „lus-
trum”. 
biļetes cena: 2 eiro.

•	 14. decembrī plkst. 14.00 senioru 
atpūtas pēcpusdiena „vienmēr jau-
na zvaigzne aust”.

katlakalna 
tautas namā
•	 23. novembrī plkst. 19.30 ginta 

grūbes dokumentālā filma „lus-
trum”. 
biļetes cena: 2 eiro.

•	 24. novembrī plkst. 19.30 humo-
ra šovs „Smieties nav aizliegts”. 
biļetes cena: 3 eiro. vietu rezervāci-
ja pie galdiņiem, zvanot uz tālr. nr. 
26439276.

•	 25. novembrī plkst. 11.00 seno 
amatu prasmju darbnīca „Senā ar-
heoloģiskā krekla darināšana”. 
pieteikšanās līdz 20. novembrim 
(tālr. nr. 26439276).
Dalības maksa: 5 eiro.

•	 26. novembrī plkst. 18.00 radošā 
eglīšu rotājumu darbnīca ģimenēm 
„Darini rotājumus pats!”. 
ieeja bez maksas.

•	 2. decembrī plkst. 16.00 Ziemas-
svētku lielās egles iedegšana kat-
lakalnā kopā ar amatiermākslas 
kolektīviem. 

•	 5. decembrī plkst. 18.00 jautra 
eglītes iedegšana valdlaučos kopā 
ar katlakalna rūķiem!

•	 7. decembrī plkst. 19.30 D. Sīma-
ņa filma „tēvs nakts”.
biļetes cena: 3 eiro.

•	 8. decembrī plkst. 12.00 interešu 
kluba „vecie draugi” pasākums „vai 
zini, kā decembris smaržo?”.
biļetes cena: 3 eiro, kluba biedriem 
bez maksas.

•	 8. decembrī plkst. 19.30 humora 
šovs „Smieties nav aizliegts”.
biļetes cena: 3 eiro. vietu rezervāci-
ja pie galdiņiem, zvanot uz tālruņa 
numuru 26439276.

•	 9. decembrī plkst. 16.00 koncerts 
„balts klusums pāri zemei mieru 
sedz..” 
ieeja bez maksas.

•	 31. decembrī plkst. 22.00 Jaunā 
gada sagaidīšanas balle „maskarā-
de”, kur par jūsu labsajūtu rūpēsies 
noslēpumainā pīķa dāma un tausti-
ņu meistars mārtiņš.
biļetes cena: 15 eiro, pēc 21. decem-
bra 20 eiro. biļetes iepriekšpārdoša-
nā līdz 21. decembrim. pasākuma 
norise pie galdiņiem ar pašu rūpētu 
cienastu. biļešu iegāde katlakalna 
tn, tālr. nr. informācijai 29443493 
(vita).

Ķekavas kultŪras namā
•	 līdz 30. novembrim apskatāma 

9. gleznu izstāde ciklā „no privātko-
lekcijām”.

•	 līdz 22. decembrim apskatāma 
rokdarbnieču izstāde „100 cimdi 
latvijai”.

•	 15. decembrī plkst. 15.00 Ķeka-
vas senioriem veltīts koncerts „lai 
prieks!” – dziedās sieviešu koris 
„Daugaviete”, muzicēs kapela „kla-
batas”.

•	 25. decembrī plkst. 14.00 vies-
koncerts – „ulda marhilēviča Zie-
massvētki”.
biļetes cena: 15, 12 un 10 eiro.  
biļetes nopērkamas tikai „biļešu pa-
radīzes” kasēs. 

•	 31. decembrī plkst. 22.00 gadumi-
jas balle kopā ar grupu „galaktika”. 
biļetes cena: 17 eiro. biļetes nopēr-
kamas kultūras nama administrā-
cijā līdz 21. decembrim. vietas pie 
galdiņiem, ar savu cienastu. 

Ķekavas 
novadPētniecības muzejā
•	 līdz 1. decembrim izstāde „Ķeka-

vas novads fotogrāfijās 100 gados”.
•	 4.–29. decembris izstāde „vikingi 

un zviedru laiki latvijā” no latvijas 
nacionālā vēstures muzeja.

sekojiet līdzi kultūras notikumiem arī 
tīmekļa vietnē www.parkulturu.lv! 
apmeklētāju un dalībnieku ievērībai! 
lai informētu sabiedrību par pasā-
kuma norisi, publiskā pasākuma lai-
kā var notikt foto vai video fiksācija. 
bildes var tikt ievietotas pašvaldības 
informatīvajos kanālos – ikmēneša in-
formatīvajā biļetenā, tīmekļa vietnē 
vai sociālajos tīklos. Pārzinis un per-
sonas datu apstrādes nolūki: Ķekavas 
novada pašvaldība, juridiskā adrese: 
Gaismas iela 19, k. 9, Ķekava, Ķeka-
vas pagasts, Ķekavas novads, lv-2123, 
veic personas datu apstrādi sabiedrī-
bas informēšanai.

Afiša

Ķekavas novada kultŪras Pasākumi


